



## विषय-सूची

❁ तेह्रौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	२
❁ साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी	२
❁ तेह्रौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	४
❁ लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन (आ.व. २०६६/६७)	१६
❁ वासलात	१७
❁ नाफा-नोक्सान हिसाब	१८
❁ नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१९
❁ इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	२०
❁ नगद प्रवाह विवरण	२१
❁ हिसाबसँग सम्बद्ध अनुसूचीहरू	२२
❁ लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू	५५
❁ लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	५९
❁ लेखापरीक्षण नभएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)	६८
❁ <i>Basel II</i> सम्बन्धी विवरण	७१



## तेह्रौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

यस बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०६७ मार्ग २२ गते बसेको २९५औं बैठकको निर्णय बमोजिम यस बैंकको तेह्रौं वार्षिक साधारण सभा निम्नलिखित मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरूमा छलफल गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सबै शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

मिति : २०६७ पौष २३ गते, शुक्रबार (January 7, 2011)

स्थान : सिद्धार्थनगर उद्योग वाणिज्य संघको सभाहल, कालिकापथ, सिद्धार्थनगर रुपन्देही ।

समय : विहान ११:०० बजे ।

### सभाको विषय सूची :

#### (क) सामान्य प्रस्ताव :

१. सञ्चालक समितिको तेह्रौं वार्षिक प्रतिवेदन ।

२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षण गरिएको २०६७ आषाढ मसान्तसम्मको वासलात, सो मितिमा समाप्त आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को नाफा-नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरणहरू स्वीकृत गर्ने ।

३. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ६० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । (वर्तमान लेखापरीक्षक श्री के. के. सिंह पुनः नियुक्त हुन सक्नु हुनेछ ।)

४. बैंकको नियमावली बमोजिम समूह 'ख' अन्तर्गत सर्वसाधारण शेयरधनीहरू मध्येबाट १ जना सञ्चालकको निर्वाचन गर्ने ।

#### (ख) विविध :

### सञ्चालक समितिको आज्ञाले

रमेशराज अर्याल

कम्पनी सचिव

## साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

१. बैंकको शेयर दाखिल खारेज किताव मिति २०६७/०९/०१ देखि २०६७/०९/२३ सम्म बन्द रहने छ ।
२. सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीहरूले सभाकक्ष भित्र प्रवेश गर्नका लागि अनिवार्य रूपले प्रवेशपत्र, शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तै नागरिकता प्रमाण-पत्र वा अन्य कुनै परिचय-पत्र) साथमा ल्याउनु हुन अनुरोध छ, अन्यथा सभाकक्ष भित्र प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
३. सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरूले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु पर्नेछ । उपस्थिति पुस्तिका विहान ९:०० बजे देखि खुल्ला रहनेछ ।
४. शेयरधनी लगतमा कायम रहेको ठेगानामा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई साधारण सभाको सूचना, संक्षिप्त आर्थिक विवरण, प्रोक्सी फारम र प्रवेश पत्र पठाईएको छ । कुनै शेयरधनी महानुभावहरूले कुनै कारणवश यो सूचना



नपाउनु भएमा यसैलाई सूचना मानी आफ्नो कुनै एक सक्कल शेयर प्रमाणपत्र लिई सभामा भाग लिनुहुन अनुरोध गरिन्छ ।

५. सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) सभा शुरु हुनुभन्दा ९६ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही वा कर्पोरेट कार्यालय, बागवजार, काठमाण्डौमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ ।
६. प्रतिनिधि नियुक्त गरिसक्नु भएको शेयरधनी आफैँ सभामा उपस्थित हुन चाहेमा सोको लिखित सूचना सभा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै उपलब्ध गराई सक्नु पर्नेछ र यस्तो सूचना प्राप्त भएमा दिइसकेको प्रतिनिधिपत्र स्वतः बदर हुनेछ ।
७. कुनै शेयरधनीले एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई अख्तियारनामा दिएमा पहिलो पटक दर्ता हुन आएको अख्तियारनामालाई मान्यता दिइनेछ र पछिल्लो पटक दर्ता हुन आएको अख्तियारनामा स्वतः बदर हुनेछ ।
८. नावालक वा विक्षिप्त व्यक्ति शेयरधनीको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत कितावमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न र प्रतिनिधि तोक्न पाउनेछ तर संरक्षक आफैँ शेयरधनी नभएमा संरक्षकले अरु शेयरधनीको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) भई सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछैन ।
९. कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेयर खरीद गरेको हकमा त्यस्ता संगठित संस्था वा कम्पनीले मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन र मतदान गर्न सक्नेछ ।
१०. शान्ति सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरू सभास्थलमा उपस्थित हुँदा भोला र अन्य त्यस्ता वस्तुहरू नलिई आउनु हुन अनुरोध गरिन्छ । सभाको सुरक्षाको लागि खटिएका सुरक्षाकर्मीहरूले सभास्थलमा प्रवेश गर्ने सबैको भोला वा शरीर जाँच गर्न सक्नेछन् ।
११. साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही र बैंकको कर्पोरेट कार्यालय, बागवजार, काठमाण्डौमा कार्यालय समयभित्र प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ ।

### सञ्चालक निर्वाचन सम्बन्धी

१२. सञ्चालक पदमा उम्मेदवार हुन चाहने शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा ५० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्दछ ।
१३. सञ्चालक पदमा उम्मेदवार हुन चाहने शेयरधनीले तल दफा १४ मा उल्लेख भए बमोजिम बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही तथा कर्पोरेट कार्यालय बागवजारमा प्रकाशित निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमको सूचनामा उल्लेखित मितिमा निर्धारित समयभित्र बैंकको एक जना शेयरधनी प्रस्तावक र अर्को एक जना शेयरधनी समर्थक सहित तोकिएको ढाँचा बमोजिम आफ्नो उम्मेदवारीको दरखास्त दर्ता गराउनु पर्नेछ । उम्मेदवारीबाट आफ्नो नाम फिर्ता लिन चाहेमा समेत सोही निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम बमोजिम आफ्नो नाम फिर्ता लिन दरखास्त दर्ता गर्नु पर्नेछ । सञ्चालक पदमा उम्मेदवारी दिने शेयरधनी अन्य उम्मेदवारको प्रस्तावक र समर्थक हुन सक्नेछैन ।
१४. यस बैंकको सञ्चालक निर्वाचन निर्देशिका शेयरधनीहरूले यस बैंकको कर्पोरेट कार्यालयबाट रु.१००/- शुल्क तिरी प्राप्त गर्न सक्नेछन । निर्वाचन सम्बन्धी अन्य जानकारी तथा कार्यक्रम बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिद्धार्थनगर तथा कर्पोरेट कार्यालय, बागवजारको सूचना पाटीमा टाँसिने छ ।
१५. सञ्चालक निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले सूचना प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ । उक्त सूचना बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, सिद्धार्थनगर तथा कर्पोरेट कार्यालय, बागवजारमा प्रकाशित गरिनेछ ।

**नोट :** आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरूको सुविधाको लागि शेयर प्रमाणपत्र अनिवार्य रूपमा लिई उपस्थित हुनको लागि अनुरोध गरिन्छ ।



## तेह्रौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन

### शेयरधनी महानुभावहरू,

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. को तेह्रौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समिति र मेरो आफ्नो तर्फबाट सबै शेयर धनी महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु। सञ्चालक समितिको तर्फबाट म यहाँहरूसमक्ष सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनको साथै २०६७ आषाढ मसान्तको बैंकको वासलात, आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा बैंकको विभिन्न क्रियाकलापहरू यस वार्षिक प्रतिवेदनसँगै अनुमोदनको लागि प्रस्तुत गरेको छु। यो वार्षिक प्रतिवेदन बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप तयार गरी प्रस्तुत गरिएको छ।

### १. देशको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा :

गत आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा समग्र अर्थतन्त्र सकारात्मक रहेन। न्यून आर्थिक वृद्धि, उच्च व्यापार घाटा, शोधनान्तर घाटा एवम् दुई अंकको मूल्य वृद्धि, सरकारी विकास खर्चमा न्यून वृद्धि र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा तरलताको कमी भएको वर्षको रूपमा रह्यो। विदेशी विनिमय सञ्चितिमा हास तथा निक्षेपको वृद्धिमा शिथिलता आएकोले बैंकिङ्ग क्षेत्रको तरलतामा संकुचन आयो। संक्षेपमा,

#### आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा

- कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको वृद्धिदर आधारभूत मूल्यमा ३.५ प्रतिशत र उत्पादकको मूल्यमा ४.६ प्रतिशत रहेको प्रारम्भिक अनुमान छ।
- वस्तु व्यापार घाटा ४६.५ प्रतिशतले वृद्धि भई रु.३१७ अर्ब ६७ करोड पुगेको छ। चालु खाता रु.३२ अर्ब ३५ करोडले शोधनान्तर स्थिति रु.२ अर्ब ६२ करोडले घाटामा रहेको छ। अघिल्लो वर्ष रु.४४ अर्ब ७६ करोडले शोधनान्तर बचतमा रहेको थियो।
- वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूको संख्या ३५.४ प्रतिशतले बढेको भएतापनि प्रथम एघार महिनामा वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त विप्रेषण ११.८ प्रतिशतले वृद्धि भई रु.२११ अर्ब १७ करोड पुगेको छ। अघिल्लो वर्षको सोही अवधिमा यस्तो विप्रेषणको वृद्धि दर २० प्रतिशत भई आप्रवाह रु.१८८ अर्ब ८८ करोड रहेको थियो।
- मुद्रास्फीति विगतवर्ष १३.२ प्रतिशत रहेकोमा गत वर्ष सीमान्त रूपले सुधार भई १०.५ प्रतिशत रहेको छ।

#### बैंकिङ्ग क्षेत्र तर्फ

- वर्षान्तमा कुल निक्षेप रु.६१८ अर्ब ८६ करोड पुगेको छ, जुन अघिल्लो वर्षको तुलनामा १२.२ प्रतिशत बढी हो। गत वर्ष यो वृद्धि दर ३०.४ प्रतिशत रहेको थियो।
- कुल कर्जा रकम रु.५९३ अर्ब ५६ करोड पुगेको छ, जुन गतवर्ष भन्दा १४.० प्रतिशत बढी हो।
- वाणिज्य बैंक वाहेक विकास बैंकहरू तथा वित्त कम्पनीहरूको निक्षेप तथा कर्जामा अत्यधिक वृद्धि भएको छ।
- यस आर्थिक वर्षमा नेपालको वित्तीय प्रणालीमा १ वाणिज्य बैंक, १६ विकास बैंक, २ वित्त कम्पनी र ३ लघु वित्त कारोवार गर्ने संस्था गरी जम्मा २२ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू थप भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरूको कुल संख्या २६४ पुगेको छ।



- त्यस्तै, एक वर्षको अवधिमा वाणिज्य बैंकहरूको शाखा संख्यामा २१४ ले बृद्धि भई ९६६ पुगेको छ। यसैगरी, विकास बैंकहरूको शाखा संख्या ३५८ र वित्त कम्पनीहरूको शाखा संख्या २६५ पुगेका छन्।
- यस आ.ब.को दोश्रो त्रयमास पश्चात् बैंकिङ्ग क्षेत्रले तरलताको समस्या भोग्नु पर्यो। यसको मुख्य कारण, बढ्दो व्यापार घाटा जसको भुक्तानीका लागि बढी विदेशी मुद्रा खर्चिनु पर्‍यो, सरकारी खर्चमा सुस्तता (समयमा बजेट पारित नहुनु), तथा रेमिट्यान्सको बृद्धिदरमा ह्रास आउनु आदि रहेका छन्।
- तरलताकै कारण, २०६६ आषाढ महिनाको तुलनामा २०६७ जेठ महिनामा मुद्दति निक्षेपको अधिकतम व्याजदर ९.५० प्रतिशतबाट बढेर १३ प्रतिशतसम्म पुगेको छ।

उपरोक्त समयमा तरलताको समस्या यस बैंकले पनि भोगेको थियो, जसलाई व्यावसायिक तवरले थप व्याज सहितको नयाँ निक्षेप योजनाहरू जारी गर्नुका साथै कर्जामा कटौती एवं नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पुनरकर्जा लिई तरलतालाई उचित रूपमा व्यवस्थापन गर्न सक्षम भयौं।

वाणिज्य बैंक लगायत वित्तीय क्षेत्रका कम्पनीहरूले तरलता व्यवस्थापनतर्फ आफ्नो केही श्रोतलाई सरकारी ऋणपत्रमा लगानी गर्ने गरी आएको छ। यस्तो लगानी स्थायी तरलताको नाममा राष्ट्र बैंकबाट पनि निर्देशित भइरहेको हुनेमात्र होइन, आवश्यक परेको बखत नगदमा तत्काल परिवर्तन हुने भन्ने आशयले थप रकम समेत विभिन्न म्यादी सरकारी ऋणपत्रहरूमा लगानी गरी आएका हुन्छन्। तर, त्यस्तो सरकारी ऋणपत्र आवश्यक परेको बखत बिक्री गर्ने संयन्त्र वा दोश्रो बजारको व्यवस्था हुन नसक्दा तरलताको समस्या आइपरेको बखत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले नराम्रो स्थितिको सामना गर्नुपर्ने स्थितिको अनुभव गरिएको छ। यसरी सरकारी ऋणपत्र बिक्री गर्ने संयन्त्र नहुँदा नेपाल राष्ट्र बैंकले त्यस्तो ऋणपत्रको धितोमा रिपोकर्जाको व्यवस्था गरेको छ, जसको व्याजदर निर्धारण राष्ट्र बैंकले तोकेको बैंक दरमा पनि ३ प्रतिशत थप गरी हुन आउने दरलाई न्यूनतम व्याज दर कायम गरी बोलकबोल प्रक्रियाबाट निश्चित रकमसम्म उपलब्ध गराउने व्यवस्था रही आएको छ। यसरी रिपो व्यवस्था अन्तर्गत तोकिएको रकमको अभावमा आवश्यक रकम नपाउने बैंक तथा वित्तीय संस्थाले स्थायी तरलता व्यवस्था (Standing Liquidity Facility) अन्तर्गत पहिलो ९९ दिने ट्रेजरी बिलको भारतित औसत व्याजदर वा प्रचलित बैंक दर मध्ये जुन बढी छ, त्यसमा थप ३ प्रतिशत हर्जाना व्याज सहित रकम पाउने व्यवस्था रहेको छ। तत्काल तरलताको व्यवस्थापनमा अन्तर बैंक कर्जामा अत्यधिक चाप पर्न गई व्याजदरमा असमान्य बृद्धि समेत भएको थियो। यो व्यवस्थाले रिपो तथा स्थायी तरलता व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निमित्त अत्यन्तै महगो सुविधा सावित भई यसले निक्षेपको व्याजदरलाई पनि असन्तुलित मात्रामा बृद्धि गरेकै कारण बैंकको कर्जाको व्याज दरमा पनि चाप बढ्न गएको थियो। नेपाल राष्ट्र बैंकले रिपो व्याज दरलाई पूर्वनिर्धारण गर्नुपर्ने वा सरकारी ऋणपत्रमा भएको लगानीलाई बैंकको आवश्यकतानुसार दोश्रो बजारमा तत्काल बिक्री गर्न सक्ने संयन्त्रको विकास हुनु आवश्यक भएको हाम्रो धारणा रहेको छ।

### आ.ब. २०६७/६८ को प्रथम त्रयमास

गत आ.ब. को दोश्रो त्रयमास पश्चात् देखा परेको बैंकिङ्ग क्षेत्रको विग्रदो तरलताको स्थितिमा केही सुधार देखिए तापनि चालु आ.ब. को प्रथम त्रयमाससम्म पनि यसको प्रभाव पूर्णत हटिसकेको छैन। वाणिज्य बैंकहरूमा २०६७ आषाढ मसान्तमा रु.६१९ अर्बको निक्षेप तथा रु.४६५ अर्बको ऋण रकम विद्यमान रहेकोमा विच अवधिमा निक्षेप संकलनमा केही सुधार देखिएको भएतापनि २०६७ असोज मसान्तमा निक्षेप पुनः रु.६१९ अर्बमा खुम्चिन पुगेको छ। त्यस्तै, ऋण लगानीतर्फ असोज मसान्तमा रु.४७३ अर्ब रहेको देखिएको छ। अतः गत ३ महिनामा निक्षेपको श्रोतमा कुनै सकारात्मक परिवर्तन आउन सकेन भने निक्षेपको बृद्धिमा निरन्तरता नभएको कारणले नै कर्जा लगानीमा संकुचन गर्नुपर्ने नीति यथावत रही आएको देखिएको छ।



अन्य आर्थिक क्रियाकलापतर्फ पनि चालु आर्थिक वर्षको पहिलो त्रयमासमा कुनै ठोस उपलब्धि हासिल भएको संकेत देखापरेको छैन । राजनैतिक तवरले यो तीन महिना प्रधानमन्त्रीको असफल निर्वाचन प्रक्रियामै सीमित रही कामचलाउ सरकार रहेकै कारण पूर्ण बजेट समेत समयमै ल्याउन नसक्दा विकास निर्माणका कामहरु अवरुद्ध हुन गएकोले आर्थिक गतिविधिले गति लिन पाएन । शेयर बजारको निराशा यथावत नै छ । यस अबधिमा वस्तु व्यापार घाटा रू.७६ अर्ब ११ करोड रही शोधनान्तरतर्फ यस अबधिमा रू.६ अर्ब ८८ करोडले ऋणात्मक रहेकोले खुद वैदेशिक सम्पत्तिमा चाप यथावत रहने संकेत देखा परेकोले समग्र अर्थतन्त्रको स्थितिमा ठोस सुधार भएको छैन ।

नेपाल राष्ट्र बैंकले आ.व. २०६७/६८ को निमित्त सार्वजनिक गरेको मौद्रिक नीतिले वाणिज्य बैंकहरुको लागि कृषि, पर्यटन, उर्जा एवं साना उद्योगहरुमा आगामी ३ वर्षभित्र विद्यमान कर्जाको परिमाणलाई दोब्बर बनाउन निर्देशन दिएको सन्दर्भमा यो लक्ष्य हासिल गर्न विशेष कठिन नहुने हुँदा हुँदै पनि देशमा विद्यमान राजनैतिक अस्थिरता, आर्थिक क्रियाकलाप सञ्चालनमा देखापरेका समस्याहरु लगायत धमिलिरहेको औद्योगिक वातावरणले चिन्ता थप्नु स्वाभाविक रहेको छ । तथापी हाम्रो बैंकको मात्र कुरा गर्ने हो भने, यो लक्ष्य पुरा गर्नमा हामी कटिबद्ध रहेका छौं ।

## २. बैंकको कारोबार तथा वित्तीय स्थिति :

आ.व. २०६४/६५ देखि नै बैंकले सकारात्मक रूपमा आफ्नो व्यवसायलाई अगाडि बढाउदै लाने क्रममा आ.व. २०६६/६७ मा यसले पनि निरन्तरता पाउन सकेको छ । आ.व. २०६४/६५ देखि २०६६/६७ को अबधिमा बैंकले हासिल गरेको प्रगति विवरण निम्नानुसार रहेको छ:

रू. करोडमा

विवरण	२०६४ आषाढ	२०६५ आषाढ	२०६६ आषाढ	२०६७ आषाढ
कुल निक्षेप	६,५०.०	७,३२.०	९,१२.८	१०,८२.५
कुल कर्जा	५,१२.२	५,२८.१	७,१८.४	८,३८.८
व्यवस्था अगाडिको नाफा	११.९५	२५.४३	३६.८७	३७.६१
कर अगाडिको नाफा	(७.५९)	६३.१५	५६.५१	५७.२३
कर पछिको खुद नाफा	(११.५९)	४९.८८	४१.५५	४२.३८
प्रति शेयर आमदानी रू. मा	(१६.५६)	३५.६३	२९.३५	३०.२८
चुक्ता शेयर पूँजी	६९.९१	१३९.९६	१३९.९६	१३९.९७
जगेडा कोष	(१२०.९५)	(७१.४५)	(३०.०६)	१२.३०
शेयरधनी कोष	(५१.०४)	६८.५१	१०९.९०	१५२.२७
प्रति शेयर किताबी मूल्य रू. मा	(७२.९)	४८.९	७८.५	१०८.८
पूँजीकोष अनुपात	(९.१४)%	११.०९%	११.०७%	१३.९४%
कर्जा निक्षेप अनुपात	७८.८०%	७२.१४%	७८.६२%	७७.४९%
निष्क्रिय कर्जा अनुपात	३१.४०%	१६.४०%	२.७४%	२.८८%
तरलता अनुपात	३०.६७%	४६.००%	३०.०३%	३७.४८%

- २०६७ आषाढ मसान्तमा बैंकले संकलन गरेको कुल निक्षेप रू.१० अर्ब नाघेको छ । यो आफैमा एउटा नयाँ उपलब्धि भएको छ ।
- निक्षेपको वृद्धिको साथसाथै बैंकले आफ्नो तरलतालाई उपयुक्त तहमा कायम गरी कर्जा प्रवाहमा समेत वृद्धि गर्न सफल हुँदै आएको कारण मुनाफामा पनि सोही अनुसार वृद्धि गर्दै लैजान सफल भएको छ ।
- विगतमा विद्यमान उच्चतम निष्क्रिय कर्जाको सफलतम व्यवस्थापन समेतको आधारमा बैंकले आफ्नो सञ्चालन नाफा लगायत खुद नाफामा समेत अत्यधिक प्रगति हासिल गर्न सकेको छ ।



- आ.व. २०६३/६४ सम्म बैंकको जगेडाकोष नै रु.१२०.९ करोडले ऋणात्मक रहेकोमा विगत ३ आर्थिक वर्षमा उक्त कोष रु.१२.३० करोडले धनात्मक भएको छ। अर्थात, २०६४ आषाढमा प्रति शेयर किताबी मूल्य रु.७२.९० ले ऋणात्मक रहेकोमा २०६७ आषाढमा यसलाई रु.१०८ ले धनात्मक बनाउन सकेका छौं।
- यसको अतिरिक्त, २०६४ आषाढमा ९.१ प्रतिशतले ऋणात्मक रहेको पूँजीकोषलाई विगत ३ वर्षदेखि अत्यधिक सुविधाजनक स्तरमा कायम गर्दै ल्याउन सकेका छौं।

उपरोक्तानुसारको सूचकांकले बैंकको व्यवसाय सञ्चालनमा सकारात्मक परिवर्तन आएको छ भन्ने कुरा स्पष्ट हुन्छ। यो गतिलाई कायम गर्दै लैजान सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन पक्ष कटिबद्ध रही आएकोप्रति शेयरधनी महानुभावहरुमा आश्वस्त गराउन चाहन्छौं।

### नाफामा भएको हेरफेर :

बैंकले प्रकाशित गरेको २०६७ आषाढ मसान्तमा समाप्त त्रयमासिक वित्तीय विवरण भन्दा यस वार्षिक प्रतिवेदनमा प्रकाशित वित्तीय विवरणमा बैंकको खुद मुनाफामा रु.३६८ लाखले न्यून भएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निरीक्षण टोली लगायत बैंकको लेखापरीक्षकको सुझाव अनुसार केही कर्जाहरुमा भाखा नाघेको अवधिको आधारमा मात्र नभई अन्य वस्तुस्थितिलाई समेत आधार लिई संभाव्य नोक्सानी वापत थप रकमको व्यवस्था गर्नु परेको कारण बैंकको खुद नाफामा कमी हुन गएको हो। यो कार्य बैंककै जोखिम व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्नेतर्फ लक्षित छ। साथै ती कर्जाहरु असुल गर्नेतर्फ बैंकले आफ्नो कार्य प्रारम्भ गरिसकेको छ।

### गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति बिक्री :

कर्जाको उचित व्यवस्थापन सँगसँगै बैंकले सकार गरी लिएका गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिहरुको बिक्रीमा पनि उचित ध्यान दिइआएको छ। जसअनुसार २०६४ आषाढ मसान्तमा करिब रु.१३ करोडको गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति बक्यौता रही आएकोमा गत आषाढ मसान्तसम्ममा यसमा राम्रो प्रगति भएकोले रु.३ करोड ५० लाख मात्र बाँकी रहेको छ। यी बाँकी सम्पत्तिको बिक्रीमा केही कानूनी प्रक्रियामा रहेकोले बिक्री हुन ढिलाई भइरहेको हो। यी सम्पत्तिलाई यथासम्भव चालु आर्थिक वर्ष भित्र बिक्री गर्ने प्रयास जारी राखिने छ।

यसको अतिरिक्त, गत वर्ष बैंकले हरिसिद्धि ईटा तथा टायल कारखाना लि. सँग असुल गर्न बाँकी बक्यौता वापत जग्गा सकार गरी सो बिक्री गर्नेतर्फ व्यवस्था मिलाइ सकेको भएतापनि खरिदकर्ताको नाममा नामसारी गर्ने बखत प्राविधिक कारण देखाई मालपोत कार्यालयले जग्गा दाखिल खारिज गर्न अस्वीकार गरी आएकोले उक्त जग्गा बिक्री नामसारी हुन नसकेको हुँदा पहिलो लटमा डोर पास भइसकेको करिब २५ रोपनी जग्गाको मूल्य समायोजन गरिएको बाहेक बाँकी जग्गा बिक्रीको कारोवार टुंगो लगाउन बाँकी रहिआएको छ। सो जग्गा बिक्री हुने अनुमानकै आधारमा गत वर्ष शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष लाभांश वितरण गर्नसक्ने संभावना व्यक्त गरिएकोमा जग्गा बिक्री नामसारी हुन नसक्दा प्रतिबद्धता पुरा गर्न सक्ने वातावरण रहेन। यसमा विद्यमान केही असमझदारीहरु हटाई बाँकी जग्गा बिक्री गर्नेतर्फ बैंकको प्रयास जारी नै रहिआएको छ।

### नेपाल बैंक लि.को शेयर बिक्री :

गएको वर्ष बैंकले धारण गरिआएको नेपाल बैंक लि. को १,८७,०९३ कित्ता शेयरलाई स्टक एक्सचेन्जको Over The Counter (OTC) मार्फत बिक्री गर्ने गरी नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त भएको भएतापनि यस बैंकको स्वामित्वमा रहेको शेयर बिक्री गर्ने गरी सो सुविधा दिन नसकिने भनी धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्रदान भएन। यस्तो अवस्था रहँदा रहँदै पनि बैंकले जेजस्तो अवस्थामा उक्त शेयर बिक्री गर्ने गरी सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरेकोमा



बैंकले ९५,००० कित्ता शेयर बिक्री गर्न सफलता हासिल गरेको छ । यसरी आंशिक मात्रामा शेयर बिक्रीबाट प्राप्त रकम मध्ये बाँकी शेयर बापत शतप्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था कायम गरिएको र उक्त शेयर बिक्रीबाट प्राप्त नाफा रकम रु. ६८.७४ लाख आम्दानी बाँधिएको छ । बाँकी ९२,०९३ कित्ता शेयरहरु पनि यथाशिघ्र बिक्री गर्ने गरी कारवाही चालु रहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

### रेमिट्यान्स सेवा :

गतवर्ष देखि सञ्चालनमा ल्याएको एनसीसी मनी ट्रान्सफर रेमिट्यान्स सेवालाई मजबुत पाउँ जाने क्रममा बैंक क्रियाशिल रहेको छ । बैंकले प्रारम्भ गरेको यो सेवा नयाँ भएकोले कतारमा कार्यरत नेपालीहरु माझ अझ बढी चिनाउने प्रयास आवश्यक भएको महसुस गरी सोही अनुसार कार्यहरु अगाडि बढाइएका छन् । यो सेवालाई अन्यत्र पनि विस्तार गर्ने क्रममा ओमान स्थित एक्सचेन्ज हाउससँग सम्झौता भई कार्य प्रारम्भ भइसकेको छ भने अन्यत्र पनि व्यवसायिक सम्पर्कहरु राख्ने कार्य भइरहेका छन् ।

यसको अतिरिक्त बैंकले अन्य रेमिट्यान्स कम्पनीहरुको एजेन्टको रूपमा समेत कार्य गर्दै आएकोमा चालु वर्ष आइ.एम.ई सँग पनि सम्बन्ध स्थापित गरेको छ ।

### शाखा विस्तार :

यस बैंकको हाल पूर्व विर्तामोडदेखि पश्चिम महेन्द्रनगरसम्म गरी जम्मा १७ वटा शाखाहरु सञ्चालित छन् । देशमा बढ्दो मौद्रिककरण लगायत नेपालीहरुमा बैंकिङ्ग सम्बन्धी सेवाको बढ्दो मागलाई लक्षित गरी शाखा सञ्जाल बढाउनु पर्ने आवश्यकता रहेको महसुस बैंकले पनि धेरै पहिले नै गरेको हो । सोही अनुरूप बैंकले गत आर्थिक वर्षभित्र कम्तीमा ६ वटा शाखाहरु विस्तार गर्ने लक्ष्य लिएको भएतापनि केही प्राविधिक कारणले कार्यान्वयन हुन ढिलाई भइरहेको छ । शाखा विस्तारको कार्यक्रमलाई आगामि दिनमा निरन्तरता दिई अघि बढाउने कुरामा विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।

### प्रविधि विकास :

बैंकले आफ्नो ग्राहकहरुलाई प्रविधियुक्त आधुनिक बैंकिङ्ग सुविधा दिँदै जाने क्रममा विगत वर्ष देखि नै एबिबिएस (ABBS), एसएमएस बैंकिङ्ग (SMS) तथा इन्टरनेट बैंकिङ्ग (e-Banking) सुविधा प्रारम्भ गरेको लगायत एटीएम (ATM) मेशिनहरु थप्दै जाने क्रममा रहेको छ । हाल बैंकको शाखाहरु लगायत अन्य स्थानमा गरी जम्मा १७ वटा एटीएम (ATM) मेशिन सञ्चालनमा रहेका छन् । यसको अतिरिक्त, बैंककै सूचना प्रविधिमा हार्डवेयर तथा सफ्टवेयरमा उच्चस्तरको सुरक्षा तथा सेवा हासिल गर्ने गरी विस्तृत अध्ययन प्रारम्भ गरिएको छ । सोको आधारमा विद्यमान प्रविधिलाई अझ बढी भरपर्दो एवं सुरक्षित ढंगले अगाडि बढाउने कार्यको साथसाथै बैंकको कार्य सञ्चालन एवं ग्राहक सेवा प्रणालीलाई कम्प्युटर प्रविधिमा आउने विकास सँगसँगै सुधार गर्दै लैजाने कार्यलाई प्राथमिकता साथ अगाडि बढाउँदै लगिने छ ।

### नयाँ निक्षेप योजनाहरु :

ग्राहकहरुलाई समय सापेक्ष सेवा सुविधा अभिवृद्धिका लागि आकर्षक ब्याज सहित बैंकले गतवर्ष निम्नानुसारको ३ वटा नयाँ निक्षेप योजना सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

- ७.५ प्रतिशत ब्याजदरको शुभलाभ बचत खाता
- १०.० प्रतिशत ब्याजदरको शुभलाभ प्लस बचत खाता
- १२ प्रतिशत ब्याजदरको प्लाटिनम मुद्दति खाता

यी खाताहरुमा निक्षेपकर्ताहरुको सहभागिता उत्साहजनक रहकोले नै बैंकको निक्षेप रकममा बढोत्तरी भएको हो ।





शुभलाभ प्लस बचत एवं प्लाटिनम मुद्दति खातालाई सीमित समय निर्धारण गरी सञ्चालनमा ल्याइएकोमा यी खाताहरु प्रति निक्षेपकर्ताहरुको उत्साहबद्धक सहभागितालाई ध्यानमा राखी केही समयबाध थप गरिएका छन् ।

२०६७ असोज मसान्तमा बैंकमा कुल निक्षेपकर्ताहरुको संख्या ११६ हजार नाघिसकेको जानकारी गराउन पाउँदा खुशी लागेको छ ।

### ३. चालु आर्थिक वर्षको प्रथम तीन महिनाको प्रगति :

चालु आर्थिक वर्षको प्रथम त्रयमासमा बैंकको सञ्चालन नतिजा निम्नानुसार रहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं:

#### रु. करोडमा

विवरण	२०६७ असोज	२०६६ असोज	बृद्धि दर
कुल निक्षेप	१०,३८.०	९,५६.९	८.५%
कुल कर्जा	८,७४.७	७,७८.६	१२.३%
कुल लगानी	२,६७.४	२,०२.६	३२.०%
ब्याज आम्दानी	३१.५	१९.३	६३.२%
ब्याज खर्च	२२.०	१२.२	८०.३%
व्यवस्था अगाडि सञ्चालन आम्दानी	६.१	५.३	१५.१%
खुद आम्दानी (कर पछि)	२.९	५.२	(४४.२)%
पूँजी पर्याप्तता अनुपात	१३.९९%	१०.९९%	३.१%
कर्जा र निक्षेप अनुपात	७५.०१%	७४.७९%	०.२%
निष्क्रिय कर्जाको अनुपात	४.११%	४.३१%	(०.२)%

गत २०६७ आषाढभन्दा असोज महिनामा बैंकको निक्षेपमा केही ह्रास आएको छ । यसो हुनुको प्रमुख कारण आषाढसम्ममा अन्य विकास बैंक तथा वित्त कम्पनीहरुले कल निक्षेपमा जम्मा गरेको रकम आषाढ पश्चात् भिन्न शुरु भएकोले निक्षेप रकममा ह्रास देखिएको हो । तथापी यसले बैंकको Core Deposit मा केही असर गरेको छैन ।

गतवर्ष सोही त्रयमासमा गैर बैंकिङ सम्पत्ति बिक्रीबाट केही रकम प्राप्त भई खुद आम्दानीमा सुधार देखिएकोमा यस त्रयमासमा बैंकको केही कर्जा निष्क्रिय हुन गएकोले सो वापत नोक्सानी व्यवस्था गर्नु परेकोले बैंकको खुद आम्दानीमा ह्रास भएको देखिएको छ । त्यस्तो कर्जालाई नियमित गर्नेतर्फ कारवाही भइरहेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

वित्तीय क्षेत्रमा व्याप्त प्रतिस्पर्धाको कारण श्रोतको लागतमा लगातार बृद्धि भइरहेको तुलनामा प्रतिस्पर्धा कै कारण कर्जाको ब्याजदरमा उचित रुपमा बृद्धि हुन नसक्दा बैंकको खुद ब्याज आम्दानीमा संकुचन आउने स्थिति यथावत रही आएको छ । यसको अतिरिक्त, गतवर्षको उत्तरार्द्धमा निक्षेपकर्ताहरुले वाणिज्य बैंकहरुबाट बचत रकम निकाल्ने प्रवृत्तिको फलस्वरूप तरलतामा व्यापक समस्या आइपरेकोमा आर्थिक वर्षको अन्त्यतिर उक्त स्थितिमा केही सुधार देखापरेको भएतापनि चालु आर्थिक वर्षको प्रथम तीन महिनामा निक्षेपको बृद्धिदर सन्तोषजनक रहेको देखिन आएन । यस स्थितिमा बैंकहरुले निक्षेपमा दिइ आएको आफ्नो उच्च ब्याजदरलाई यथावतै कायम राखी अगाडि बढ्नुको विकल्प रहेको देखिँदै र यसले निरन्तरता पाइआएको सबैमा विदितै छ । फलस्वरूप चालु आ.व. मा अन्य बैंकहरु सरह नै यस बैंकको मुनाफा आर्जन स्थितिमा पनि केही संकुचन आउने संभावना रहेकोतर्फ हामी सचेत रहिआएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।



#### ४. आगामी योजना तथा कार्यक्रम :

- नेपाल राष्ट्र बैंकले मौद्रिक नीतिमा आक्यान गरे अनुसार उत्पादनमूलक, उर्जा, पर्यटन, कृषि एवं साना उद्यमहरूमा आफ्नो लगानीलाई बढाउँदै लैजाने ।
- बैंकको कारोवारमा निहित जोखिममा भइरहेको अभिवृद्धिलाई दृष्टिगत गरी त्यसको व्यवस्थापनलाई अभि बढी सुदृढ गराउने ।
- बैंकको कोषको लागत अनुरूप कर्जामा लिइने ब्याज तथा सेवा शुल्कहरू समय समयमा बजारको अवस्था समेतलाई दृष्टिगत गरी सन्तुलन कायम गर्दै कर्जा व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिने ।
- बैंकको निक्षेप श्रोतमध्ये बचत खाताको अनुपात उच्चतम रहँदै आएकोले सोही क्रमलाई निरन्तरता दिँदै जाने गरी बचत खाताहरूमा उच्चतम प्रतिफलको व्यवस्था गर्दै जाने ।
- कर्जा विभाग अन्तर्गत विविध परियोजना, पूर्वाधार परियोजनाहरू समेत, सम्बन्धी आवश्यक प्राविधिक जानकारी समेत राखी रहेको साना तथा मध्यमस्तरका उद्यमीहरूलाई परियोजना विषयमा सरसल्लाह दिन एवं अन्य ग्राहकहरूलाई आवश्यकतानुसार सरसल्लाह समेत दिन सक्षम इकाई गठन गरी बैंकको परियोजना कर्जामा अभिवृद्धि गर्ने ।
- कर्जा लगानीको अतिरिक्त गैरकोषमा आधारित गतिविधिहरूमा पनि बैंकको व्यवसायिक संलग्नतामा अभिवृद्धि गर्दै लैजाने ।
- वर्तमान स्थितिमा प्रविधियुक्त बैंकिङको विकल्प नरहेकोले बैंकलाई नयाँ सूचना प्रविधियुक्त बनाई रूपान्तर गर्दै जाने कार्यलाई निरन्तरता दिई ग्राहक सेवा सुविधालाई थप विस्तार एवं सरलिकृत गर्ने ।
- गैर बैंकिङ सम्पत्तिमा रहेको सम्पत्ति लगायत बिक्री गर्न बाँकी रहेको शेयर लगानीलाई समेत बिक्री गरी थप श्रोतको परिचालन गर्ने ।

#### लघुवित्त संस्थाको स्थापना

ग्रामिण विकासतर्फ लघु वित्तले खेल्न सक्ने भूमिका सर्व विदित भइसकेको कुरा हो । यसतर्फ हामी लगायत अन्य बैंकहरूले पनि आफ्नो श्रोतलाई लघुवित्त कारोवार गर्ने संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइ सहभागिता जनाइ आएकोमा यो क्षेत्रको थप व्यावसायिकीकरणमा योगदान हुने गरी हामी लगायत १० वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग सहकार्यमा लघुवित्त विकास संस्था स्थापना गरी ग्रामिण क्षेत्रमा लघु उद्यम विकासमा व्यापक सहभागिता जनाउँदै जाने लक्ष लिएका छौं । यो संस्था निकट भविष्यमा स्थापना हुने क्रममा रहेको छ । यस संस्था स्वतन्त्र रहनुका साथै कार्यविस्तारको लागि आवश्यक श्रोतको जोहो लगानीकर्ता सदस्य बैंकहरूबाट उपलब्ध हुनसक्ने वातावरण रहेकोले यसले देशमा आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउन सक्ने कुरामा विश्वस्त छौं ।

#### ५. मानव संसाधन :

बैंक सेवामूलक संस्था रहेकोले यसमा कार्यरत मानव श्रोतको महत्व स्पष्ट छ । यी मानव श्रोतलाई उचित प्रवर्द्धनको व्यवस्था गर्न सक्नु, प्राविधिक तथा प्रशासनिक तवरले सक्षम बनाइ राख्न नियमित तालिमको आयोजना गर्दै जानु बैंकको प्राथमिक कार्यमध्ये महत्वपूर्ण कार्य रही आएको छ र यसले निरन्तरता पाउँदै जाने नै छ । बैंकले शाखा विस्तार नभैरहेको अवस्थामा पनि प्रत्येक वर्ष केही नयाँ ग्राजुयटहरूलाई बैंकको सेवामा लिने नीति लिइ आएको छ तथा क्षमतावान व्यक्तिहरूलाई आकर्षित गर्न, स्थिर राख्न र उत्प्रेरित गर्न बैंक प्रतिबद्ध रही आएको छ ।



#### ६. भवन निर्माण :

बैंकको बागबजार स्थित मुख्य शाखा तथा कर्पोरेट कार्यालयको लागि स्थानाभाव रहेकोले सोही स्थानमा बैंकले गत वर्ष खरिद गरेको जग्गामा चालु आ.ब. मा कार्यालय भवन निर्माण गर्ने गरी नक्सा पास गराई निर्माण सम्बन्धी प्रक्रिया प्रारम्भ भइसकेको छ। उक्त भवन तयार भएपछि बैंकको कर्पोरेट कार्यालय सुविधायुक्त हुने र कार्य सम्पादनमा समेत गुणात्मक रूपमा उपयुक्त वातावरण तयार हुने कुरामा हामी विश्वस्त रहेका छौं। यस्को साथै, अन्यत्र व्यापारिक महत्वका स्थानहरूमा पनि क्रमिक रूपमा बैंकले आफ्नो भवन निर्माण गर्दै लैजाने नीति लिएको छ।

#### ७. संस्थागत सुशासन :

बैंकमा संस्थागत सुशासन कायम राख्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समिति र व्यवस्थापन सदैव सजग एवं प्रतिबद्ध रहेको छ। बैंकले असल संस्थागत सुशासन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रूपमा परिपालन गरिआएको छ। साथै, सञ्चालक समितिका सबै सदस्यहरू एवं कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्ण रूपमा परिपालन गरी आएका छन्। बैंकको लेखापरीक्षण समितिले सम्पूर्ण काम कारवाही अनुगमन गर्नाको साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरू पर्याप्त भए नभएको कुरालाई सुनिश्चित गर्ने गर्दछ। बैंकको सम्पूर्ण काम कारवाहीहरूलाई पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न बैंक सदा क्रियाशील रहेको छ।

यसै क्रममा बैंकले स्वतन्त्र रूपमा कार्य सम्पादन गर्न सक्ने गरी कम्प्लायन्स अफिसरको छुट्टै व्यवस्था गरी कार्य विवरण समेत तोकिएको छ। यसबाट आगामी दिनहरूमा बैंकमा नीति नियम कानूनको पालनामा अझ बढी अनुशासित हुने विश्वास लिइएको छ।

#### ८. राजश्वमा योगदान :

बैंकले आ.ब. २०६६/६७ मा नेपाल सरकारलाई कर्पोरेट आयकर बापत रु.९११.२६ लाख एवं कर्मचारीहरूको आयकर बापत जम्मा रु.१०५.८५ लाख गरी जम्मा रु.१,०१७.११ लाख योगदान गरेको छ।

#### ९. सञ्चालक समिति :

बैंकको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट इन्टरनेशनल रिक्रियशन सेन्टरबाट श्री विश्वनाथ सापकोटा सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्वका लागि भएको निर्वाचनमा विजयी भई सञ्चालक समितिमा सर्वसाधारणका तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्दै आउनुभएकोमा मिति २०६७/४/१२ गते बाट उहाँले व्यक्तिगत कारणबाट राजिनामा दिनु भएको हुँदा सो स्थानमा इन्टरनेशनल रिक्रियशन सेन्टरबाट श्री गोविन्द प्रसाद पराजुलीले सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्दै आउनुभएको छ।

यस अवसरमा श्री विश्वनाथ सापकोटाले सञ्चालकको हैसियतले बैंकलाई पुऱ्याउनु भएको उल्लेखनीय योगदानको लागि उहाँमा सञ्चालक समिति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ।

साथै बैंकको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत प्रबन्धपत्र तथा नियमावली बमोजिम सर्वसाधारण शेयरधनीका तर्फबाट सञ्चालक समितिमा जम्मा ३ जना सञ्चालकहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम बाँकी १ सञ्चालक पदको निर्वाचनको बाह्रौं वार्षिक साधारण सभामा निर्वाचन कार्यक्रम राखिएकोमा उक्त निर्वाचन हाललाई नगर्नु नगराउनु भनी श्री पुनरावेदन अदालत, बुटवलबाट अन्तरिम आदेश जारी भएकोले स्थगन भएको र उक्त १ सञ्चालक पदको



निर्वाचनको लागि यसै साधारण सभामा पुनः निर्वाचन कार्यक्रम राखिएको छ ।

#### १०. लेखापरीक्षण समिति :

बैंकको गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा अन्य दुई सञ्चालकहरु सदस्य रहेको लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र जोखिम व्यवस्थापन र लेखापरीक्षण कार्यक्रम आदिवारे नियमित समीक्षा गर्ने गर्दछ । आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका प्रमुखले यसको सचिव भई कार्य गर्दै आउनु भएको छ । यस समितिमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई आवश्यक भएको अवस्थामा मात्रै आमन्त्रण गर्ने गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक तथा बाह्य परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरू उपर आवश्यक छलफल गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिनुका साथै सञ्चालक समितिलाई सोको जानकारी नियमित रूपमा दिने गर्दै आएको छ ।

#### ११. अन्य समितिहरू :

सञ्चालक समितिले बैंकको क्रियाकलापलाई सुदृढ गर्दै जान गैर कार्यकारी सञ्चालकहरु सदस्य रहने गरी लेखापरीक्षण समितिको अतिरिक्त कर्जा तथा असुली समिति, सम्पत्ति, दायित्व तथा लगानी समिति, व्यवस्थापन समिति कार्यरत रहेका छन् । यी समितिहरुबाट बैंकको विविध कारोवार तथा गतिविधिहरु सम्बन्धमा नीतिगत रूपमा नियमित काम कारवाही हुँदै आएका छन् ।

#### १२. कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार आवश्यक विवरण अनुसूची “क” मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

#### १३. कृतज्ञता ज्ञापन :

अन्त्यमा, यस बैंकको उत्तरोत्तर प्रगति तथा समृद्धिको लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले बैंकलाई बहुमूल्य सहयोग तथा सुझाव दिई बैंकको कार्यक्षमता तथा सेवा वृद्धि गर्न मद्दत गर्ने सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, यस बैंकप्रति निरन्तर सहयोग, सहभागिता तथा अनवरत विश्वास राख्नुहुने समस्त सेवाग्राही महानुभावहरू, बैंकको हित तथा प्रगतिको लागि मार्ग निर्देशन दिने नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड, नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लि. तथा सम्बद्ध निकायहरू सबैलाई धन्यवाद दिँदै आगामी दिनहरूमा पनि सबैबाट सदा भैं सहयोग र सद्भावना पाउने विश्वास राख्दछौं । साथै, विभिन्न असहज परिस्थितिहरू विद्यमान रहेता पनि बैंकको साथ रही धैर्यताका साथ यसको क्रियाकलापमा साथ दिई आउनु हुने सम्पूर्ण शेयरधनीहरू, बैंक व्यवस्थापन तथा कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं ।

धन्यवाद ।

मिति: २०६७/०८/२२  
काठमाण्डौं

सञ्चालक समितिको तर्फबाट  
पृथ्वी राज लिगल  
अध्यक्ष



**अनुसूची क**

**कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम थप जानकारी**

**(क) औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :**

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक सहित बैंकसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण संघ संस्थाहरूसँग व्यवसायिक एवं सौहार्दपूर्ण सम्बन्ध कायम गरिराखेको छ। बैंकको अन्य निकायहरूसँग कायम रहेको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्धलाई व्यवसायिकता तथा पारदर्शिताका साथ विकसित गर्दै लैजानु बैंकको लागि हितकर हुने कुरामा बैंक विश्वस्त रहेको छ।

**(ख) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :**

बैंकको नियमित कारोबारसँग सम्बन्धित सामान्य कैफियतहरू बाहेक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा अन्य कैफियतहरू रहेको छैन। उक्त सामान्य कैफियतहरू तथा लेखापरीक्षकले दिएको सुझावहरू प्रति सञ्चालक समिति सजग रहनुको अतिरिक्त सुधार योग्य कार्यहरू तत्काल अबलम्बन गर्ने कारवाही अगाडि बढाई सकिएको छ।

**(ग) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**

लाभांश वितरण गर्ने निर्णय गरिएको छैन।

**(घ) जफत गरिएको शेयर संख्या :**

बैंकले २०६० चैत १८ मा सर्वसाधारणलाई जारी गरेको शेयरमा रु.५० का दरले चुक्ता भएकोमा मिति २०६१ आश्विन २६ मा बाँकी रु.५० को दरले हुने रकम दाखिला गर्न सूचना जारी गरिएकोमा रकम दाखिला नगर्ने शेयरधनीहरूको नाममा पटक पटक सार्वजनिक सूचना जारी भएतापनि हालसम्म त्यस्तो रकम जम्मा नगर्ने जम्मा ७,१२० कित्ता शेयरधनीहरूको हकमा निजहरूले चुक्ता गरेको रकमसम्म रु.१०० का दरले चुक्ता भएको शेयर जारी गरी बाँकी शेयर जफत गर्ने भन्ने सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार जम्मा ३,२८५ कित्ता शेयर जफत गरिएको छ। त्यस्तो जफत भएको शेयर पुनः निष्काशन गर्ने निर्णय भएको छैन।

**(ङ) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको प्रगति विवरण :**

बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी रहेको छैन। बैंकको प्रगतिको हकमा बुँदा नं.२ मा उल्लेख गरिएको छ।

**(च) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको कारोबार :**

बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी छैन।

**(छ) बैंकको आधारभूत शेयरधनीले गराएको जानकारी :**

कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएको छैन।

**(ज) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीले ग्रहण गरेको शेयर :**

आ.व.२०६६/०६७ मा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले बैंकको शेयर लिएका छैनन्।

**(झ) बैंकसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारी**

त्यस्तो कुनै स्वार्थ रहेको सम्भौता गरेको छैन।



(ज) आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए सो को विवरण :

बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन ।

(ट) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विद्यमान छ । दैनिक रूपमा कर्मचारीहरूले गर्ने कार्यको आफूभन्दा एक तह माथिका कर्मचारीहरूबाट अनिवार्य रूपमा स्वीकृत गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । यसका अतिरिक्त विभिन्न कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको अख्तियारी सीमाको व्यवस्था रहेको छ । बैकिङ्ग कारोबारका विभिन्न क्षेत्रहरूमा पर्याप्त आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली पालना गरे नगरेको तथा यसमा निरन्तर अध्ययन गरी सुधार गर्नको लागि एक छुट्टै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको व्यवस्था गरिएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागले वार्षिक कार्ययोजना बनाई कार्य सम्पादन गरिरहेको छ ।

(ठ) व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

कुल कर्मचारी खर्च	रु. १०,५१,१२,४०५/-
कुल कार्यालय सञ्चालन खर्च	रु. ११,१३,५३,१५९/-
कुल व्यवस्थापन खर्च	रु. २१,६४,६५,५६४/-

(ड) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सो को विवरण :

आ.व. २०६६/६७ मा विद्यमान लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली निम्नानुसार रहेको :

श्री नारायणराज तिवारी, सञ्चालक	- संयोजक
श्री तीर्थ प्रधान, सञ्चालक	- सदस्य
श्री गोविन्द प्रसाद पराजुली, सञ्चालक	- सदस्य

लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र जोखिम व्यवस्थापन व्यवस्था र लेखापरीक्षण कार्यक्रम आदि बारे नियमित समीक्षा गर्ने गर्दछ । लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक तथा वाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरू उपर आवश्यक छलफल गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिनुका साथै सो को जानकारी सञ्चालक समितिलाई नियमित रूपमा दिने गर्दछ । समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरूलाई समितिको बैठक भत्ता स्वरूप रु. ५,०००/- भुक्तानी दिने गरिएको छ ।

आ.व. २०६६/६७ मा लेखापरीक्षण समितिको जम्मा ६ बैठक बसेको थियो ।

(ढ) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजका नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा सँगठित संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :

एन. वि. ग्रुप (नेपाल) प्रा. लि. सँग सम्बन्धित तथा आवद्ध व्यक्ति, फर्म तथा कम्पनीहरूबाट २०६७ आषाढ मसान्तमा अन्य बैंकहरूसँगको सहवित्तीयकरण कर्जा मात्र रु. ११.८० (गतवर्ष रु. १७.७०) करोड उठाउन बाँकी रहेको छ ।

**(ण) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा अन्य सुविधाको विवरण :**

सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको सुविधाहरू :

समीक्षा अवधिमा बैंकको मिति २०६५ मार्ग २८ गते बसेको साधारण सभाले निर्णय गरे अनुरूप बैठक भत्ता वापत अध्यक्षलाई रु.१०,०००/- सञ्चालकहरूलाई रु.५,०००/- प्रति बैठक तथा कम्पनी सचिवलाई रु.३,७५०/- प्रति बैठक प्रदान गर्ने गरिएको छ। समीक्षा अवधिमा सञ्चालकहरूलाई बैठक भत्ता वापत जम्मा रु.१३,२९,७५०/- प्रदान गरिएको छ।

कार्यकारी प्रमुख तथा अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापकहरूको वार्षिक तलव, भत्ता सुविधाहरू :

क्र.सं.	विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत*	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापक
१.	तलव	६४,८०,०००/-	९४,४०,५२४/-
२.	भत्ता	-	३९,३७,४४७/-
३.	दशैं खर्च	५,४०,०००/-	११,०८,०६०/-
४.	संचय कोष	-	७,०४,०५२/-
	<b>जम्मा</b>	<b>७०,२०,०००/-</b>	<b>१,५१,९०,०८३/-</b>

साथै बोनस ऐन, २०३० अनुसार बोनस रकम।

\*कार्यकारी प्रमुखको तलवभत्ता सुविधामा गतवर्ष भन्दा कुनै रकम थप भएको छैन।



**K. K. SINGH & CO.**  
Chartered Accountants

158/18 Kha. Shree Ram Marg,  
Battisputali, Kathmandu  
Phone : 4472463 (Off), 4472125 (Res)

**नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. सिद्धार्थनगर, नेपालका  
शेयरधनीमहानुभावहरुसमक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

**वित्तीय विवरणमाथि प्रतिवेदन :**

हामीले यसैसाथ नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड सिद्धार्थनगर, नेपाल को संलग्न वित्तीय विवरणहरु सोसंग समाविष्ट ३२ आषाढ २०६७ को बासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, स्वामित्व कोष (Equity) मा भएको परिवर्तन, नगद प्रवाह विवरण तथा महत्वपूर्ण लेखा सम्बन्धी नीति तथा टिप्पणीहरुको सारको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

**वित्तीय विवरणहरुप्रतिको व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व :**

नेपाल लेखामान अनुसारको यी वित्तीय विवरणहरु तयार गर्ने तथा सहि प्रस्तुतिकरण गर्ने उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी दायित्व अन्तर्गत: जालसाजी वा त्रुटीबाट हुन सक्ने सारभूत रुपमा त्रुटीपूर्ण रहित (Free from Material Misstatement) वित्तीय विवरण तयार गर्न तथा प्रस्तुत गर्न आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको बनावट, कार्यान्वयन र कायम गर्ने, उपयुक्त लेखा नीतिको छनौट एवं प्रयोग तथा परिस्थिती अनुरूप उचित लेखा अनुमानको प्रयोग पनि समावेश हुन्छ ।

**लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व :**

लेखापरीक्षणको आधारमा यी वित्तीय विवरणहरु उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमानको प्रावधान अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । सो लेखापरीक्षणमान अनुसार वित्तीय विवरणहरु सारभूत रुपमा त्रुटीपूर्ण प्रस्तुती रहीत छ भन्ने कुरामा उचित रुपमा आश्वस्त हुनको लागि लेखापरीक्षण गर्दा नैतिक आवश्यकता (Ethical requirement) को परिपालना तथा लेखापरीक्षणको योजना तर्जुमा गरी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।

लेखापरीक्षण अर्न्तगत वित्तीय विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका रकमहरु तथा खुलस्त गरिएका कुराहरुको प्रमाण प्राप्त गर्न लेखापरीक्षणका कार्यविधिहरु सम्पादन गर्नु पर्दछ । छनौट गरिएका कार्यविधिको साथै वित्तीय विवरणहरु जालसाजी वा त्रुटीबाट सारभूत रुपमा त्रुटीपूर्ण हुने जोखिमको मूल्यांकन लेखापरीक्षणको विवेकमा निर्भर हुन्छ । उक्त जोखिमको मूल्याङ्कन गर्दा सो अवस्थामा उपयुक्त हुने लेखापरीक्षण कार्यविधिको तर्जुमा गर्नको लागि लेखापरीक्षकले निकायको वित्तीय विवरणको तयारी र सहि प्रस्तुतिकरणसंग सम्बन्धित आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीतामाथि विचार व्यक्त नगर्ने गरी आन्तरिक नियन्त्रणको मनन गर्दछ । व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको लेखा नीतिको उपयुक्तता तथा लेखा अनुमानको औचित्यताको साथै विवरणहरुको समष्टीगत प्रस्तुतिकरणको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ ।

हामीले प्राप्त गरेको प्रमाणहरु हाम्रो मन्तव्य व्यक्त गर्नको लागि पर्याप्त र उपयुक्त आधार प्रदान गरेकोमा हामी विश्वस्त छौं ।

**बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधानहरुको आवश्यकता :**

हामीलाई जानकारी र विश्वास भएअनुसार हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि चाहिने सम्पूर्ण जानकारी तथा स्पष्टीकरणहरु प्राप्त गर्नु; बासलात, नाफा-नोक्सानी हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण सहितको वित्तीय विवरणहरु नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा तथा तरिका अनुसार तयार गरिएको; सो विवरणहरु बैंकको लेखा हिसाब तथा अभिलेखसंग दुरुस्त रहेको तथा प्रचलित कानून बमोजिम ठीकसँग राखिएका छन् ।

हामीलाई उपलब्ध गराईएका जानकारी तथा स्पष्टीकरणको आधारमा लगानीकर्ता वा निक्षेपकर्ताको हित सुरक्षणको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरिएको; पूँजीकोष तथा जोखिम ब्यहोर्ने कोषको पर्याप्त व्यवस्था गरेको; निर्दिष्ट विधिअनुसार कर्जा अपलेखन गरिएको; बैंकको कारोबार नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप तथा आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्र रही सन्तोषजनकरूपले सञ्चालन भएको; लेखापरीक्षणको लागि बैंकको शाखाहरुबाट प्राप्त जानकारीहरु पर्याप्त रहेको तथा बैंकको कारोबार बैंकको कार्य अधिकार क्षेत्र भित्र रहेका छन्; हाम्रो जानकारीमा सञ्चालक समिति वा कुनै सञ्चालक वा बैंकको कुनै कर्मचारीले कानूनको प्रावधान विपरीत वा अनियमित कार्य गरेको वा बैंकलाई कुनै क्षति पुऱ्याएको वा कुनै हिनामिना वा जालसाजी गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरेको कुरा आएन ।

**राय (Opinion) :**

हाम्रो रायमा यी वित्तीय विवरणहरुले ३२ आषाढ २०६७ (१६ जुलाई २०१०) को बैंकको आर्थिक अवस्था, सोही अवधिमा समाप्त कारोबारको नतिजा एवं नगद प्रवाहको सही र यथार्थ चित्रण गरेको तथा नेपाल लेखामान वा प्रासङ्गिक प्रचलन, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार रहेका छन् ।

मिति : २०६७ असोज २० (६ अक्टुबर २०१०)  
काठमाडौं ।

द. के. के. सिंह  
नि. के. के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स





# नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

## वासलात

२०६७ साल आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	आषाढ ३२, २०६७	आषाढ ३१, २०६६
१. शेयर पूँजी	१	१,३९,९६,७१,५००	१,३९,९५,५८,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	१२,३०,३६,५४१	(३०,०६,३७,१२५)
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४	२०,६९,००,०००	-
५. निक्षेप हिसाब	५	१०,८२,४६,९२,५५८	९,१२,७७,४८,९२४
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	६	३,०६,५२,४१४	१,५३,७४,७७८
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	-	-
८. आयकर दायित्व	-	-	-
९. अन्य दायित्व	७	१७,६१,२१,९०८	३४,८८,०२,८१७
<b>कुल पूँजी तथा दायित्व</b>		<b>१२,७६,१०,७४,९२१</b>	<b>१०,५९,०८,४७,३९४</b>

सम्पत्ति	अनुसूची	आषाढ ३२, २०६७	आषाढ ३१, २०६६
१. नगद मौज्जात	८	५१,७६,६२,८७७	३४,२७,९३,९५०
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	९	१,४८,३०,९९,७४१	७८,१४,४६,७३६
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेका मौज्जात	१०	१९,५५,८५,२९२	६,२७,६४,२५२
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	९,९९,५१,१४४	१२,६४,०१,८२१
५. लगानी	१२	१,९४,७६,१४,४०९	१,६४,३१,०२,९२२
६. कर्जा, सापट तथा बिल खरिद	१३	७,९९,४७,१७,९१३	६,८५,८१,९३,७४९
७. स्थिर सम्पत्ति	१४	२८,४१,६६,३३०	२१,६८,५८,०२८
८. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१५	-	२३,५५,७३,७७६
९. अन्य सम्पत्ति	१६	२३,८२,७७,२१५	३२,३७,१२,१६०
<b>कुल सम्पत्ति</b>		<b>१२,७६,१०,७४,९२१</b>	<b>१०,५९,०८,४७,३९४</b>

संभावित दायित्व	अनुसूची १७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची २९
पूँजीकोषको तालिका	अनुसूची ३०
जोखिम भारित सम्पत्तिको विवरण तालिका	अनुसूची ३० (क देखि ड सम्म)
प्रमुख सूचकांकहरू	अनुसूची ३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ३३
संस्थापक समूह कर्जा	अनुसूची ३४
लेखापरीक्षण नगरिएको वित्तीय विवरण	अनुसूची ३५
लेखापरीक्षण गरिएको र नगरिएको बीच फरक	अनुसूची ३६

१ देखि १७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

द. नविन भण्डारी  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. रमेशराज अर्याल  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

द. रत्नराज बज्राचार्य  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

द. बन्दी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६७/०६/२०



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

### नाफा नोक्सान हिसाब

मिति २०६६ आश्विन १ गते देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्मको

रुपैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०६६/६७	आ. व. २०६५/६६
१. ब्याज आम्दानी	१८	१,०४,२२,४३,१४६	७५,८३,६२,५८४
२. ब्याज खर्च	१९	५८,०१,६५,०२२	३५,२०,५९,९७३
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>		<b>४६,२०,७८,१२४</b>	<b>४०,६३,०२,६११</b>
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	५,२६,६५,७२९	५,५४,५४,५१०
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	२१	५,९०,२१,३०३	७,६१,७२,५१५
५. सटही घटबढ आम्दानी	२२	१,८७,६७,३३३	२,०३,१३,७९३
<b>कुल सञ्चालन आम्दानी</b>		<b>५९,२५,३२,४८९</b>	<b>५५,८२,४३,४२९</b>
६. कर्मचारी खर्च	२३	१०,५१,१२,४०५	९,३३,९०,३४३
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४	११,१३,५३,१५९	९,६०,८८,९९५
८. सटही घटबढ नोक्सान	२२	-	-
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>३७,६०,६६,९२५</b>	<b>३६,८७,६४,०९१</b>
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	२५	१२,१०,८८,४७१	७,४५,५७,३३४
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>२५,४९,७८,४५४</b>	<b>२९,४२,०६,७५७</b>
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	२६	६,५१,९९,३९७	६२,९५,३३५
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२७	२४,००,८२,९२३	३०,०७,६६,८०४
<b>नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा</b>		<b>५६,०२,६०,७७४</b>	<b>६०,१२,६८,८९६</b>
१२. असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	२८	१,२०,२२,५४८	(३,६२,०२,१८१)
<b>सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा</b>		<b>५७,२२,८३,३२२</b>	<b>५६,५०,६६,७१५</b>
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		५२०,२५,७५७	५,१३,६९,७०१
१४. आयकर व्यवस्था		९,६४,८४,१७९	९,८२,३५,५९९
- यस वर्षको कर व्यवस्था		९,७७,३२,४१२	१०,२८,६२,४६९
- विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
- यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/खर्च		(१२,४८,२३३)	(४६,२६,८७०)
<b>खुद नाफा/(नोक्सान)</b>		<b>४२,३७,७३,३८६</b>	<b>४१,५४,६१,४१५</b>

१८ देखि २८ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

द. नविन भण्डारी  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. रमेशराज अर्याल  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

द. रत्नराज बज्राचार्य  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

द. बन्दी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६७/०६/२०



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

### नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

मिति २०६६ आश्विन १ गते देखि २०६७ आषाढ ३२ गतेसम्मको

रुपैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०६६/६७	आ. व. २०६५/६६
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		-	-
२. यस वर्षको मुनाफा		४२,३७,७३,३८६	४१,५४,६९,४१५
३. सटही घटबढ कोष		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>४२,३७,७३,३८६</b>	<b>४१,५४,६९,४१५</b>
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		५३,९८,४७,५६७	८६,८५,४९,४०७
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		८,४७,५४,६७७	८,३०,९२,२८३
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी कोष		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. लगानी समायोजन कोष		-	-
१५. स्थगन कर जगेडा कोष		७९,१८,७५३	-
१६. गत वर्षको समायोजन		९९,७२०	३६,६७,२९२
<b>जम्मा</b>		<b>६३,२६,२०,७१७</b>	<b>९५,५३,०८,९८२</b>
<b>सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)</b>		<b>(२०,८८,४७,३३१)</b>	<b>(५३,९८,४७,५६७)</b>

द. नविन भण्डारी  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

मिति: २०६७/०६/२०

द. रमेशराज अर्याल  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

द. वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. रत्नराज बज्राचार्य  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. बन्दी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स



# नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

## इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ. व. २०६६/६७

रुपैयामा

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा/नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरु मौज्जात	१,३९,९५,५५,०००	(५३,९५,४७,५६७)	२१,३३,२४,५३८	-	-	८,८५,९०४	-	२,५०,००,०००	१,०९,८९,२०,८७५
स्थगन कर									
समायोजित शुरु मौज्जात	१,३९,९५,५५,०००	(५३,९५,४७,५६७)	२१,३३,२४,५३८	-	-	८,८५,९०४	-	२,५०,००,०००	१,०९,८९,२०,८७५
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा नाफा									
लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनमा नोक्सानी									
विदेशी मुद्राको पुनर्मूल्याङ्कन									
चालु वर्षको खुद नाफा/(नोक्सानी)	-	४२,३७,७३,३८६	-	-	-	-	-	-	४२,३७,७३,३८६
साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण		(८,४७,५४,६७७)	८,४७,५४,६७७						
प्रस्तावित लाभांश									
शेयर निष्काशन	१,१३,५००								१,१३,५००
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा नोक्सानी									
लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनमा नाफा									
सटही घटबढ कोष									
पूँजी समायोजन कोष									
लगानी समायोजन कोष									
स्थगन कर जगेडा		(७९,९८,७५३)					७९,९८,७५३		
गत वर्षको समायोजन		(९९,७२०)							(९९,७२०)
अन्तिम मौज्जात	१,३९,९६,७१,५००	(९०,८८,४७,३३१)	२९,८०,७९,२१५	-	-	८,८५,९०४	७९,९८,७५३	२,५०,००,०००	१,५२,२७,०८,०४१

द. नविन भण्डारी  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. रमेशराज अर्याल  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

द. रत्नराज बस्नार्थ्य  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

द. ब्रवी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको सलमन प्रतिवेदन अनुसार

मिति: २०६७/०६/२०

द. वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड नगद प्रवाह विवरण

२०६६ आठमास १ गते देखि २०६७ आठमास ३१ गते सम्मको

रूपैयामा

आ. व. २०६५/६६	विवरण	आ. व. २०६६/६७
२९,२७,८५,५७८	(क) कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	३१,४२,०२,९२५
९३,२४,६७,७९५	१. नगद प्राप्ति	१,१८,३५,२७,५२७
७४,४०,२०,७५९	१.१ ब्याज आम्दानी	१,०३,४४,९३,१४६
५,५४,५४,५१०	१.२ कमिशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	५,२६,६५,७२९
२,५४,११,८१३	१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	२,०५,३०,४९३
३,१४,०८,१९८	१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	१,६८,१६,८५६
७,६१,७२,५१५	१.५ अन्य आम्दानी	५,९०,२१,३०३
६३,९६,८२,२१७	२. नगद भुक्तानी	८६,९३,२४,६०२
३५,२०,५९,९७३	२.१ ब्याज खर्च	५८,०१,६५,०२२
९,३३,९०,३४३	२.२ कर्मचारी खर्च	१०,२६,२७,०१८
७,४०,९३,५४८	२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	८,८७,३५,४०८
१२,०१,३८,३५३	२.४ आयकर भुक्तानी	९,७७,९७,१५४
-	२.५ अन्य खर्च	-
(४८,६१,३४,६५५)	कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	४४,३१,९६,८०८
(२,३७,०४,४५,६९१)	सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,२८,६७,१६,९६९)
(३,१९,९५,७४९)	१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	२,६४,५०,६७७
३०,८०,३३,००३	२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(३३,४३,६१,९३३)
(१,९७,०२,३९,७९९)	३. कर्जा तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(१,२०,९०,११,६२२)
(६७,६२,४३,१४६)	४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	२३,०२,०५,९०९
१,८८,४३,११,०३६	सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्व (कमी)/वृद्धि	१,७२,९९,१३,७७७
१,८०,७५,१२,४५४	१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१,६९,६९,४३,६३४
-	२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-
-	३. अल्पकालीन सापटी (कमी)/वृद्धि	-
७,६७,९८,५८२	४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३,२९,७०,१४३
(९,२३,८१,३०५)	(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	४,६६,९२,८९९
९,६२२,५००	१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	४,६२,५६,७१९
(११,९२,३९,१९३)	२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(५,४२,९७,४४८)
१,४३,४१,८२६	३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आम्दानी	२,५१,६२,८३६
३,३६,०६२	४. लाभांश आम्दानी	६,७२,१२५
२५,५७,५००	५. अन्य	२,८८,९८,६६७
-	(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	२०,७०,१३,५००
-	१. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	१,१३,५००
-	२. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिभेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-
-	३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-
-	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	२०,६९,००,०००
(५०,९८,०२०)	(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	(१७,६३,१६०)
(२९,०८,२८,४०२)	(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	१,००,९३,४२,९७२
१,४७,७८,३३,३४०	(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	१,१८,७०,०४,९३८
१,१८,७०,०४,९३८	(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	२,१९,६३,४७,९१०

द. नविन भण्डारी  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. रमेशराज अर्याल  
प्रमुख सञ्चालन अधिकृत

द. रत्नराज बज्राचार्य  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

द. बन्दी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.

के.के. सिंह एण्ड कम्पनी

चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६७/०६/२०



## शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

अनुसूची १

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
	१. शेयर पूँजी	
२,००,००,००,०००	१.१ अधिकृत पूँजी	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	क) २,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	१.२ जारी पूँजी	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	क) २,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले	२,००,००,००,०००
१,३९,९५,५८,०००	१.३ चुक्ता पूँजी	१,३९,९६,७१,५००
१,३९,९५,५८,०००	क) १,३९,९६,७१५ साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले	१,३९,९६,७१,५००
-	१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-
-	१.५ कल्ल इन् एडभान्स	-

नोट: यस वर्ष बैकले ३,२८५ कित्ता शेयर जफत गरेको छ।

## शेयर स्वामित्व

रुपैयामा

शेयर पूँजी	%	विवरण	%	शेयर पूँजी
१,३९,९५,५८,०००	१००.००	१. स्थानीय स्वामित्व	१००.००	१,३९,९६,७१,५००
-	-	१.१ नेपाल सरकार	-	-
१,००,००,००,०००	०.७१	१.२ 'क' वर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	०.७१	१,००,००,००,०००
-	-	१.३ अन्य इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-	-
४८,९८,४२,८००	३५.००	१.४ अन्य संस्थाहरु	४०.७४	५७,०१,८१,०००
८९,९७,१५,२००	६४.२९	१.५ सर्वसाधारण	५८.५५	८९,९४,९०,५००
-	-	१.६ अन्य	-	-
-	-	२. वैदेशिक स्वामित्व	-	-
१,३९,९५,५८,०००	१००.००	जम्मा	१००.००	१,३९,९६,७१,५००

माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अर्न्तगत ०.५% वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनी को विवरण

रुपैयामा

सि.नं.	नाम	शेयरहोल्डिङ प्रतिशत	रकम
१.	नेपाल सेक्युरिटीज एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	८.४९	११,८८,५०,०००
२.	सांग्रीला इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	६.५९	९,२२,५७,७००
३.	एन. बी. ग्रुप (नेपाल) प्रा. लि.	६.३५	८,८८,५८,०००
४.	एन.बी. इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	४.९३	६,८९,७८,२००
५.	नेपाल इन्वोरेन्स कम्पनी लि.	४.२२	५,९१,४०,०००
६.	जेनिथ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड सेक्युरिटीज प्रा. लि.	३.९२	५,४८,४४,१००
७.	श्रीमती विनु श्रेष्ठ	३.८७	५,४१,४९,०००
८.	श्री निर्मल प्रधान	३.५६	४,९८,३२,०००
९.	श्री लक्ष्मी बहादुर श्रेष्ठ	३.०१	४,२१,५०,०००
१०.	श्री हरिभक्त शर्मा	२.३९	३,३५,००,०००
११.	श्रीमती अनार श्रेष्ठ	२.३१	३,२३,००,०००
१२.	चार्टर्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	२.२८	३,१९,२७,०००
१३.	श्री जीत बहादुर श्रेष्ठ	२.००	२,७९,८७,०००
१४.	राजधानी इन्भेष्टमेन्ट फन्ड लि.	१.६३	२,२७,४८,०००
१५.	श्री शशी कान्त अग्रवाल	०.७४	१,०३,६९,०००
१६.	नेपाल बङ्गलादेश बैंक लि.	०.७१	१,००,००,०००
१७.	शुभलक्ष्मी इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	०.६८	९४,७१,०००



## जगेडा तथा कोषहरू

अनुसूची २

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
२१,३३,२४,५३८	१. साधारण जगेडा कोष	२९,८०,७९,२१५
—	२. पूँजीगत जगेडा कोष	—
—	३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	—
—	४. पूँजी समायोजन कोष	—
२,५०,००,०००	५. अन्य जगेडा तथा कोष	३,२९,१८,७५३
—	क) भैपरी आउने जगेडा	—
—	ख) संस्था विकास कोष	—
—	ग) लाभांश समिकरण कोष	—
—	घ) विशेष जगेडा कोष	—
—	ङ) सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	—
—	च) स्थगन कर जगेडा	७९,१८,७५३
२,५०,००,०००	छ) अन्य स्वतन्त्र कोष	२,५०,००,०००
—	ज) अन्य जगेडा कोष	—
(५३,९८,४७,५६७)	६. सञ्चित नाफा / (तोक्सान)	(२०,८८,४७,३३१)
८,८५,९०४	७. सटही घटबढ कोष	८,८५,९०४
(३०,०६,३७,१२५)	<b>जम्मा</b>	<b>१२,३०,३६,५४१</b>



अनुसूची ३

## ऋणपत्र तथा वण्ड

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
-	१. .... ..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु. ....)	-
-	२. .... ..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु. ....)	-
-	३. ....	-
-	जम्मा (१+२+३)	-

## तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

अनुसूची ४

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
-	क. स्वदेशी	
-	१. नेपाल सरकार	-
-	२. नेपाल राष्ट्र बैंक	२०,६९,००,०००
-	३. रिपो दायित्व	-
-	४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-
-	५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-
-	६. अन्य	-
-	जम्मा (क)	२०,६९,००,०००
-	ख. विदेशी	
-	१. बैंकहरु	-
-	२. अन्य	-
-	जम्मा (ख)	-
-	जम्मा (क+ख)	२०,६९,००,०००





अनुसूची ५

## निक्षेप हिसाब

### २०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
	<b>१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु</b>	
<b>५९,३४,४५,९५८</b>	<b>क. चल्ती हिसाब</b>	<b>५६,५४,३०,८५३</b>
५८,७८,७०,९८७	१. स्वदेशी मुद्रामा	५५,२९,४१,९४९
१,१८,३४,२४५	१.१ नेपाल सरकार	२,१७,७२,२४७
१४,४८,८६६	१.२ 'क' वर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	२५,२३,८१८
७,६२,२२,०५२	१.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	८,८२,२७,१९३
१,९६,५०,८६४	१.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	४,४९,५४,८८७
४७,६३,१४,२१४	१.५ व्यक्तिगत	३९,२९,७०,९२१
२४,००,७४६	१.६ अन्य	२४,९२,८८३
५५,७४,९७१	२. विदेशी मुद्रामा	१,२४,८८,९०४
-	२.१ नेपाल सरकार	-
-	२.२ 'क' वर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-
-	२.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-
५५,७४,९७१	२.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	१,२४,८८,९०४
-	२.५ व्यक्तिगत	-
-	२.६ अन्य	-
<b>११,७३,७४,८५२</b>	<b>ख. मार्जिन निक्षेप</b>	<b>१४,१७,७३,९७४</b>
-	१. कर्मचारी जमानत	-
६,४०,११,९८७	२. जमानत मार्जिन	११,५४,९७,६२६
५,३३,६२,८६५	३. प्रतीतपत्र मार्जिन	२,६२,७६,३४८
-	<b>ग. अन्य</b>	-
-	१. स्वदेशी मुद्रामा	-
-	१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-
-	१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-
-	१.३ व्यक्तिगत	-
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ वित्तीय संस्थाहरु	-
-	२.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-
-	२.३ व्यक्तिगत	-
<b>७१,०८,२०,८१०</b>	<b>ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग)</b>	<b>७०,७२,०४,८२७</b>

क्रमशः



आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
	<b>२. ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरु</b>	
<b>५,४४,८५,५३,७२८</b>	<b>क. बचत हिसाब</b>	<b>४,९३,३२,७९,५४६</b>
५,३७,१४,३९,२१४	१. स्वदेशी मुद्रामा	४,८५,५२,६२,२११
१५,७४,७७,४६९	१.१ संघ संस्थाहरु	१,४९,७२४
५,२०,९८,५३,८८४	१.२ व्यक्तिगत	४,८५,३९,९२,२८६
४१,०७,८६१	१.३ अन्य	११,२०,२०१
७,७१,१४,५१४	२. विदेशी मुद्रामा	७,८०,१७,३३५
-	२.१ संघ संस्थाहरु	-
५,२७,२२,६१०	२.२ व्यक्तिगत	७,६९,५७,५९५
२,४३,९१,९०४	२.३ अन्य	१०,५९,७४०
<b>१,१४,५५,४७,३४४</b>	<b>ख. मुद्दति हिसाब</b>	<b>१,९०,२२,६३,३०९</b>
१,१४,५५,४७,३४४	१. स्वदेशी मुद्रामा	१,९०,२२,६३,३०९
१,१०,९८,९९,८४४	१.१ संघ संस्थाहरु	१,७२,०४,९७,४८३
३,३९,४७,५००	१.२ व्यक्तिगत	१७,७८,६५,८२६
१७,००,०००	१.३ अन्य	३९,००,०००
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ संघ संस्थाहरु	-
-	२.२ व्यक्तिगत	-
-	२.३ अन्य	-
<b>१,८२,२८,२७,०४२</b>	<b>ग. मागेको बखत तिर्नुपर्ने हिसाब</b>	<b>३,२८,१९,४४,८७६</b>
१,८२,१२,६०,११४	१. स्वदेशी मुद्रामा	३,२५,५५,४३,४२९
-	१.१ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-
१,५७,५६,३५,०९३	१.२ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	१,४८,७४,६७,६२७
२४,५६,२५,०२१	१.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	२८,५६,५६,८९१
-	१.४ व्यक्तिगत	१,४८,२४,१८,९११
-	१.५ अन्य	-
१५,६६,९२८	२. विदेशी मुद्रामा	२,६४,०१,४४७
-	२.१ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-
-	२.२ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-
१५,६६,९२८	२.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	२,६४,०१,४४७
-	२.४ व्यक्तिगत	-
-	२.५ अन्य	-
-	<b>घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट</b>	-
-	१. संगठित संस्था	-
-	२. व्यक्तिगत	-
-	३. अन्य	-
<b>८,४१,६९,२८,११४</b>	<b>ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग+घ)</b>	<b>१०,११,७४,८७,७३१</b>
<b>९,१२,७७,४८,९२४</b>	<b>जम्मा निक्षेप (१+२)</b>	<b>१०,८२,४६,९२,५५८</b>



अनुसूची ६

**भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
१,५३,७४,७७८	१. स्वदेशी मुद्रा	३,०६,५२,४१४
-	२. विदेशी मुद्रा	-
१,५३,७४,७७८	<b>जम्मा</b>	३,०६,५२,४१४

**अन्य दायित्व**

अनुसूची ७

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
९९,६७,४६२	१. पेन्सन/उपदान कोष	९९,९७,७७८
-	२. कर्मचारी संचय कोष	-
-	३. कर्मचारी कल्याण कोष	-
५,९३,६९,७०१	४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५,२०,२५,७५७
२०,४२,७६८	५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	१४,६७,७४७
-	६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	१८,७०,६०३
३,८३,२५१	७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-
४,५०,२६,५३४	८. सन्डी क्रेडिटर्स	५,४२,४३,३१७
-	९. शाखा मिलान हिसाब	४,३८,६१,०४५
-	१०. स्थगन कर दायित्व	-
-	११. भुक्तानी दिन बाँकि लाभांश	-
१,७१,९३,६७८	१२. अन्य	१,२६,५५,६६१
२२,३६,१९,४२३	१३. ब्याज मुलतवी हिसाब (गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति)	-
<b>३४,८८,०२,८१७</b>	<b>जम्मा</b>	<b>१७,६१,२१,९०८</b>

नोट: गत वर्षको ब्याज मुतलवी हिसाब (गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति) रू. २२,३६,१९,४२३ रकम गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्थामा सारिएको ।



## नगद मौज्जात

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची ८

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
३२,१०,४९,२१३ २,१७,४४,७३७	१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत) २. विदेशी मुद्रा	५०,९७,५४,४६९ ७९,०८,४०८
३४,२७,९३,९५०	जम्मा	५१,७६,६२,८७७

## नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची ९

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रामा (रु)		आषाढ ३२, २०६७
			भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	
७८,१४,४६,७३६	१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,४८,३५,७०,८०४	-	(४,७१,०६३)	१,४८,३०,९९,७४१
७८,१४,४६,७३६	क. चल्ती खाता ख. अन्य खाता	१,४८,३५,७०,८०४	-	(४,७१,०६३)	१,४८,३०,९९,७४१
-		-	-	-	-

## बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १०

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रामा (रु)		आषाढ ३२, २०६७
			भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	
२,०७,८७,०५९	१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	५,६६,१७,७४२	-	५,०५,०३९	५,७१,२२,७८१
२,०७,८७,०५९	क. चल्ती खाता ख. अन्य खाता	५,६६,१७,७४२	-	५,०५,०३९	५,७१,२२,७८१
४,१९,७७,१९३	२. विदेशी बैंकहरु	-	३,८९,६७,६२०	९,९४,९४,८९१	१३,८४,६२,५११
४,१९,७७,१९३	क. चल्ती खाता ख. अन्य खाता	-	३,८९,६७,६२०	९,९४,९४,८९१	१३,८४,६२,५११
६,२७,६४,२५२	जम्मा	५,६६,१७,७४२	३,८९,६७,६२०	९,९४,९४,९३०	१९,५५,८५,२९२



**अनुसूची ११**

**माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
—	१. स्वदेशी मुद्रामा	३,००,००,०००
१२,६४,०१,८२१	२. विदेशी मुद्रामा	६,९९,५१,१४४
१२,६४,०१,८२१	<b>जम्मा</b>	<b>९,९९,५१,१४४</b>

**लगानी**

**अनुसूची १२**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	प्रयोजन		आषाढ ३२, २०६७
		व्यापारिक	अन्य	
१,२६,९२,५४,८४०	१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	—	१,६०,३६,१६,७७३	१,६०,३६,१६,७७३
—	२. नेपाल सरकारको वचतपत्र	—	—	—
१५,८३,०५,९००	३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	—	१५,७३,८७,१३६	१५,७३,८७,१३६
—	४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	—	—	—
—	५. विदेशी ऋणपत्र	—	—	—
१६,३७,२७,८४९	६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	—	११,४६,८९,८९४	११,४६,८९,८९४
—	७. विदेशी बैंक	—	—	—
४,०८,३५,५००	८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	—	४,४५,३५,५००	४,४५,३५,५००
१०,००,००,०००	९. संगठित संस्थाहरूको डिभेन्चर तथा वण्ड	—	१०,००,००,०००	१०,००,००,०००
—	१०. अन्य लगानी	—	—	—
<b>१,७३,२१,२४,०८९</b>	<b>कुल लगानी</b>	<b>—</b>	<b>२,०२,०२,२९,३०३</b>	<b>२,०२,०२,२९,३०३</b>
<b>८,९०,२१,१६७</b>	<b>व्यवस्था</b>	<b>—</b>	<b>७,२६,१४,८९४</b>	<b>७,२६,१४,८९४</b>
<b>१,६४,३१,०२,९२२</b>	<b>खुद लगानी</b>	<b>—</b>	<b>१,९४,७६,१४,४०९</b>	<b>१,९४,७६,१४,४०९</b>



## शेयर, डिभेन्चर तथा बण्डमा लगानी

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १२(क)

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७	
		परल मूल्य	बजार मूल्य अनुसार
१४,४५,६३,३४९	<b>१. शेयर लगानी</b>	९,९२,२५,३९४	६,५७,५६,१८२
९,६५,७५,३४९	१.१ नेपाल बैंक लि. (९२,०९३ किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	४,७५,३७,३९४	३,२५,५४,९८२
७७,५००	१.२ नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. (१,००० किता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	७७,५००	६०,०००
७०,७५,०००	१.३ सरल माइक्रो फाइनेन्स डेभलपमेन्ट सेन्टर (७०,७५० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	७०,७५,०००	-
१,४६,००,०००	१.४ एन.बी. इन्व्हेस्टमेन्ट कं. लि. (१,४६,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	१,४६,००,०००	३,३९,४२,०००
२,५०,००,०००	१.५ साप्रिला हाउजिङ एण्ड डेभलपमेन्ट कं. लि. (२,५०,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	२,५०,००,०००	-
१२,३५,५००	१.६ कर्जा सूचना केन्द्र लिमिटेड (१४,१२० किता साधारण शेयर, संलग्न बोनस शेयर १,७६५ प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता आ.ब. २०६५/६६ मा प्राप्त)	१२,३५,५००	-
	१.७ नेशनल बैकिङ ट्रेनिङ इन्स्टीच्युट (१२,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	१२,००,०००	-
	१.८ नेपाल क्लियरिङ हाउस लिमिटेड (२५,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	२५,००,०००	-
<b>१०,००,००,०००</b>	<b>२. डिभेन्चर तथा बण्ड लगानी</b>	<b>१०,००,००,०००</b>	<b>-</b>
१०,००,००,०००	२.१ नेपाल विद्युत प्राधिकरणको बण्ड (१,००,००० बण्ड प्रति बण्ड रु. १,००० ले चुक्ता)	१०,००,००,०००	-
<b>२४,४५,६३,३४९</b>	<b>कुल लगानी</b>	<b>१९,९२,२५,३९४</b>	<b>७,२६,१४,८९४</b>
	<b>३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था</b>		
८,९०,२९,९६७	३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था	८,९०,२९,९६७	-
-	३.२ यस वर्षको थप/घट	(१,६४,०६,२७३)	-
<b>८,९०,२९,९६७</b>	<b>कुल व्यवस्था</b>	<b>७,२६,१४,८९४</b>	<b>-</b>
<b>१५,५५,४२,९८२</b>	<b>खुब लगानी</b>	<b>१२,६६,९०,५००</b>	<b>-</b>



## अनुसूची १२.१

**व्यापारिक लगानी (Held for Trading)**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष		गत वर्ष		कैफियत
				नाफा/नोक्सान रकम (ख-क)	नाफा/नोक्सान रकम	नाफा/नोक्सान रकम	नाफा/नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-			-				
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-			-				
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-			-				
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-			-				
५. विदेशी ऋणपत्र	-			-				
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-			-				
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-			-				
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	-			-				
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-			-				
१०. Interbank Lending	-			-				
११. अन्य लगानी	-			-				
<b>कुल लगानी</b>	-	-	-	-	-	-	-	

## अनुसूची १२.२

**भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यसवर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष		गत वर्ष		कैफियत
				नाफा/नोक्सान रकम (क-ख-ग)	नाफा/नोक्सान रकम	नाफा/नोक्सान रकम	नाफा/नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	१,६०,३६,१६,७७३	-	-	-		-		
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-		-		
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१५,७३,८७,१३६	-	-	-		-		
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-		-		
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-		-		
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-		-		
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-		-		
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	१०,००,००,०००	-	-	-		-		
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-		-		
१०. अन्य लगानी	६,००,००,०००	-	-	-		-		
<b>कुल लगानी</b>	<b>१,९२,१०,०३,९०९</b>	-	-	-		-		



अनुसूची १२.३

## बिग्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for sale)

२०६७ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो	हालको	यस बर्ष	गत बर्ष	कैफियत
		बजार मूल्य (क)	बजार मूल्य (ख)	कोष समायोजन रकम (ख-क)	नाफा/नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	५,४६,८९,८९४	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	४,४५,३५,५००	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	
<b>कुल लगानी</b>	<b>९,९२,२५,३९४</b>	-	-	-	-	





# कर्जा सापट तथा बिल खरीद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १३

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७										कुल जम्मा (क+ख)
		कर्जा					खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिल					
		स्वदेशी		विदेशी	जम्मा (क)	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा (ख)	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा (ख)	
		विमित	अविमित									
६,९८,६६,१२,१०१	१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	३६,९०,०००	२६,०९,३१,४९०	-	७,८६,८९,४९०	५,१३,३५,७७,४९२	४५,०२,०००	८४,९६,०००	१,२९,९८,०००	१,२९,९८,०००	५,१४,६४,७५,४९२	८,०३,०२,०४,६८२
६,८६,१३,२४,३१९	१.१ असल	३६,९०,०००	२६,०९,३१,४९०	-	७,८६,८९,४९०	५,०९,७२,०६,६८२	४५,०२,०००	८४,९६,०००	१,२९,९८,०००	१,२९,९८,०००	५,०९,७२,०६,६८२	८,०३,०२,०४,६८२
१२,५,२,८७,७८२	१.२ असलको पुनर्तालिकरण/पुनर्संरचना	-	-	-	११,६३,७०,९१०	११,६३,७०,९१०	-	-	-	-	११,६३,७०,९१०	११,६३,७०,९१०
१९,७०,६८,५५९	२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non-Performing)	१६,९३,८७७	२४,४६,६९८	-	२३,६६,८११	२४,०८,२२,३८२	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२४,१३,२२,३८२	२४,१३,२२,३८२
१,२३,१८,९४१	२.१ कमसल	-	-	-	२,१०,०८,८७१	२,१०,०८,८७१	-	-	-	-	२,१०,०८,८७१	२,१०,०८,८७१
१,२२,३९,२८६	२.२ शकाम्यद	-	-	-	५,७८,५७,८२१	५,७८,५७,८२१	-	-	-	-	५,७८,५७,८२१	५,७८,५७,८२१
१७,२५,१०,३२२	२.३ खराब	१६,९३,८७७	२४,४६,६९८	-	१५,७८,१५,११५	१६,९९,५५,६९०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१६,२४,५५,६९०	१६,२४,५५,६९०
७,१८,३६,८६०	(क) कुल कर्जा	५३,८३,८७७	२६,३३,७८,१८८	-	८०,१७,६५,०६९	८०,१७,६५,०६९	-	-	-	-	८०,१७,६५,०६९	८०,१७,६५,०६९
७,३४,०३,१९७	३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९,२२५	२६,०९,३१५	-	८,३६,६६,६८६	८,३६,६६,६८६	-	-	-	-	८,३६,६६,६८६	८,३६,६६,६८६
७,१८,३६,६६०	३.१ असल	-	-	-	१०,८५,२४,४४४	१०,८५,२४,४४४	-	-	-	-	१०,८५,२४,४४४	१०,८५,२४,४४४
३०,९५,८८३	३.२ पुनर्तालिकरण/पुनर्संरचना	-	-	-	७९,२६,२१८	७९,२६,२१८	-	-	-	-	७९,२६,२१८	७९,२६,२१८
६१,९९,६४३	३.३ कमसल	-	-	-	२,८९,२८,९११	२,८९,२८,९११	-	-	-	-	२,८९,२८,९११	२,८९,२८,९११
१७,०९,२५,०७४	३.४ शकाम्यद	४,२३,४६९	२४,४६,६९८	-	१५,७८,१५,११५	१६,०६,८५,३८२	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१६,११,८५,३८२	१६,११,८५,३८२
३२,५४,८६,९११	(ख) कुल व्यवस्था	४,३२,६९४	५०,५६,०१३	-	३९,७०,६१,३७४	३९,७०,६१,३७४	-	-	-	-	३९,७०,६१,३७४	३९,७०,६१,३७४
४,८२,७६,३०५	४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	३०,३७,३५६	-	६,९९,१०,१३७	७,२९,४७,४९३	५,३९,७७६	५,३९,७७६	५,३९,७७६	५,३९,७७६	७,३५,०३,१९७	७,३५,०३,१९७
२,३८,३१,००१	४.१ असल	१,४२५	८०,८९६	-	७,१७,६०,७३३	७,१८,४३,११४	-	-	-	-	७,१८,४३,११४	७,१८,४३,११४
६०,७३,०९१	४.२ पुनर्तालिकरण/पुनर्संरचना	-	-	-	३०,९५,८८३	३०,९५,८८३	-	-	-	-	३०,९५,८८३	३०,९५,८८३
५,४९,८४,३५९	४.३ कमसल	-	-	-	५,०३,६२९	६,१९,६४३	-	-	-	-	६,१९,६४३	६,१९,६४३
७३,००,२९,४८९	४.४ शकाम्यद	५,२८,४१६	१९,३७,१४२	-	१६,७९,५९६	१७,०४,२५,०७४	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१७,०९,२५,०७४	१७,०९,२५,०७४
८६,३१,९४,२४५	(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	५,२९,८४१	५५,५८,०२३	-	३१,८३,४३३	३२,४४,३१,२०७	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	३२,५४,८८९	३२,५४,८८९
५९,८७,५०,००७	(घ) गत वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,०६,३७२	१६,४३,५८७	-	३,५६,९५३	३,७४,४५,३७२	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	१०,३९,७७६	३,८५,०१,०७६	३,८५,०१,०७६
६,१०,४२,६७३	(ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	९,२२५	११,४१,५७७	-	१०,४४,१३,४४४	१०,४४,१३,४४४	-	-	-	-	१०,६९,१९,४२६	१०,६९,१९,४२६
(५३,७७,०७,३३४)	यस वर्षको खुद थप/(घट)	(९७,१४७)	(५,०२,०१०)	-	६,८७,१८३	६,८७,१८३	-	-	-	-	(४,९४,७५६)	(४,९४,७५६)
६,८५,८१,९३,७४९	खुद कर्जा (क - ख)	४९,५१,१८३	२५,८३,२२,१७५	-	७,९८,८६,५३५	७,९८,८६,५३५	-	-	-	-	७,९८,८६,५३५	७,९८,८६,५३५



अनुसूची १३(क)

## कर्जा, सापट र बिल्स खरिदको सुरक्षण

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
७,१८,३६,८०,६६०	<b>क. सुरक्षित</b>	८,३८,७८,९७,९७४
६,२३,१८,७७,६३६	१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	७,५८,८९,५९,६०३
४५,००,०००	२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	१७,३४,००,०००
३,१५,६२,०००	३. सरकारी जमानतमा (युवा स्वरोजगार कोष)	७,१८,३७,०००
२,९४,५०,९३६	४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-
५,१२,६२,५७१	५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	४,५८,९५,५२२
१२,३८,३४,३६४	६. मुद्दति रसीदको सुरक्षणमा	१८,५८,८२,२०२
१२,१२,९२,२८८	क) संस्थाको आफ्नै मुद्दति रसीदको सुरक्षणमा	१८,५८,८२,२०२
२५,४२,०७६	ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दति रसिदको सुरक्षणमा	-
६,८४,११४	७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-
-	८. काउन्टर जमानतमा	-
२,४४,२०,०२३	९. व्यक्तिगत जमानतमा	४,४२,२८,८०६
६८,६०,८९,०१६	१०. अन्य सुरक्षणमा	२७,७७,०२,८४१
	<b>ख. असुरक्षित</b>	-
७,१८,३६,८०,६६०	<b>जम्मा</b>	८,३८,७८,९७,९७४



अनुसूची १४

**स्थिर सम्पत्ति**  
(२०६७ आषाढ मसान्त)

रुपैयामा

आगाढ ३१, २०६६	विवरण	सम्पत्ति					आषाढ ३१, २०६७
		भावन	परिवहन साधन	मेसिनरी	कार्यालय सामान	अन्य	
१७,४३,५९,१९२	१. परल मोल	३,८९,२३,४०७	४,१५,०९,७०७	४,४४,६१,७१२	६,७७,३८,६१८	५०,१०,२११	१९,७६,४३,६५५
३,११,४२,८४१	क. गत वर्षको मौज्जात	५६,४५,८८३	३७,४५,४४५	४९,७०,५३३	२,०९,९६,२१९	९,८०,५५७	३,६३,३८,६३७
-	ख. यस वर्ष थप	-	-	-	-	-	-
२०,८३,०४१	ग. यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनरलेखन	-	-	-	-	-	-
(५७,७५,३३७)	घ. यस वर्षको विक्री	-	३१,७२,४४०	-	१,१०,९४७	-	३,२,८३,३८७
(५७,७५,३३७)	ङ. यस वर्षको अपलेखन	२,९३,८३२	-	(२,३४,३०४)	(१,०३,१३४)	-	(४३,६०६)
१९,७६,४३,६५५	कुल परल मोल (क+ख+ग+घ+ङ)	४,४८,६३,१२२	४,२०,८२,७१२	४,९१,९७,९४१	८,८८,२०,७५६	५९,९०,७६८	२३,०६,५५,२९९
१०,७२,२६,३७६	२. हासकटी	१,५४,६४,८३१	२,०३,३५,३३८	२,९३,९१,७१३	४,५५,३१,७९९	१०,०२,०३७	११,१७,२५,७१८
१,५६,२६,७०९	क. गत वर्षसम्मको	१२,८२,७०७	४३,४७,१८४	५३,२५,६४०	७०,४२,९५९	२०,२४,२८२	२,००,२२,७७२
५३,३९,१५८	ख. यस वर्षको	-	-	-	-	-	-
(५७,८८,२०९)	ग. हासकटी पुनर्मूल्यांकन/पुनरलेखन	-	(२१,९७,२४०)	(९,२,३३०)	(१,१३,२५४)	-	(२४,०२,७२४)
११,१७,२५,७१८	घ. हासकटी रकम समायोजन/फिर्ता	१,६७,४७,५३८	२,२४,८५,२८२	३,४६,२५,१२३	५,२४,६१,५०४	३०,२६,३१९	१२,९३,४५,७६६
८,५९,१७,९३७	कुल हासकटी (क+ख+ग+घ)	२,८१,१५,५८४	१,९५,९७,४३०	१,४५,७२,८१८	३,६०,५९,२५२	२९,६४,४४९	१०,१३,०९,५३३
१२,५४,३४,७०९	३. बुक भ्यालु (WDV*) (१-२)	१७,७२,५०,९६६	-	-	-	-	१७,७२,५०,९६६
-	४. जग्गा	-	-	-	-	-	-
-	५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिसुनै)	-	-	-	-	-	-
५५,०५,३८२	६. लिज होल्ड सम्पत्ति	५६,०५,८३१	-	-	-	-	५६,०५,८३१
२१,६८,५८,०२८	जम्मा (३+४+५+६)	२१,०९,७२,३८१	१,९५,९७,४३०	१,४५,७२,८१८	३,६०,५९,२५२	२९,६४,४४९	२८,४९,६६,३३०

\* Written Down Value



अनुसूची १५

## गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति २०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	ऋणी वा पार्टीको नाम, ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
१६,७९,६०१	ट्रष्ट आयल मिल	१७.१०.२००७	१६,७९,६०१	१००	१६,७९,६०१	-
१५,०७,६९२	त्रिसा कृता उद्योग	१३.०१.२००६	१५,०७,६९३	१००	१५,०७,६९३	-
१२,५१,२५९	तिमिलिसना खाद्य केन्द्र	०८.०७.२००५	-	-	-	-
३,१८,२०३	स्वावलम्बन दाना उद्योग	१४.०७.२००५	३,१८,२०३	१००	३,१८,२०३	-
५,०२,०००	सुस्वागतम ईन्टरप्राइजेज	१४.११.२००७	-	-	-	-
५,०८,३६०	शिव शक्ति निर्माण सेवा	०३.०७.२००७	-	-	-	-
१६,०९,०००	सालू ट्रेडिङ्ग कन्सर्न	१८.०६.२००७	१६,०९,०००	१००	१६,०९,०००	-
१४,०७,९०४	सालू क्रिएसन	१९.०६.२००७	-	-	-	-
३४,५०,०००	शक्ति अटो इन्जिनियरिङ्ग	१३.०१.२००६	३४,५०,०००	१००	३४,५०,०००	-
६,६०,१३२	रेवत सिंह वि.क.	१४.०१.२००७	-	-	-	-
६,७९,७३०	आर. डि. थारु	१४.०१.२००७	-	-	-	-
८,१०,०००	राधिका हेन्डीक्राफ्ट	३१.०५.२००६	-	-	-	-
५,६१,२३१	न्यू चन्दिका खाद्य स्टोर	१३.०७.२००६	-	-	-	-
१३,५२,५३१	मिलन ट्रेडिङ्ग कम्पनि	१४.११.२००७	१३,५२,५३१	१००	१३,५२,५३१	-
४,३१,९६९	ममन कन्ट्रक्सन	२९.०६.२००६	४,३१,९६८	१००	४,३१,९६८	-
२४,०००	माधव प्रसाद पराजुली	१४.११.२००७	-	-	-	-
४३,१४,८१६	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	४३,१४,८१६	१००	४३,१४,८१६	-
३०,००,३१६	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	३०,००,३१६	१००	३०,००,३१६	-
४०,९५,३५३	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	-	-	-	-
२१,१६,४४६	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	-	-	-	-
२०,०६,४५३	गोरखकाली गारमेन्ट	१६.०७.२००३	२०,०६,४५३	१००	२०,०६,४५३	-
१,१६,०००	ग्लोबल नेट प्रा.लि.	२९.०६.२००६	१,१६,०००	१००	१,१६,०००	-
२,७३,७१५	गुरुङ्ग शटरिङ्ग सेन्टर	०६.०५.२००७	-	-	-	-
१,२६,७४,२११	जि.के. रोलर	१७.०६.२००८	७६,२०,९५२	१००	७६,२०,९५२	-
२०,५०,०००	चौधरी गारमेन्ट उद्योग	१४.०६.२००६	-	-	-	-
३९,६९,०००	विकी ईन्टरप्राइजेज	२९.०६.२००६	-	-	-	-
२८,६०,०००	एशियन फेशन	१३.०१.२००६	-	-	-	-
४,००,०००	विश्वास गारमेन्ट	१६.०७.२००३	-	-	-	-
१,४२,५६,०००	त्रिवेणी डिस्ट्रिलरी	१५.०४.२००९	३३,००,०००	१००	३३,००,०००	-
१,१६,८३,०००	त्रिवेणी ओभरसिज	१५.०४.२००९	२५,१३,०००	१००	२५,१३,०००	-
३४,०४,६३१	रिएल ट्रेड कन्सर्न	१९.०९.२००८	-	-	-	-
५५,३९,०६,२५०	हरिसिद्धि ईटा तथा टायल कारखाना लि.	१५.०७.२००९	४४,०९,८३,९१४	१००	४४,०९,८३,९१४	-
-	एभरेष्ट क्रियसन इनकरपोरेसन प्रा.लि.	०६.१२.२००९	१४,९१,५५५	१००	१४,९१,५५५	-
६३,७८,७९,८०३	<b>जम्मा</b>		<b>४७,५६,९६,००२</b>		<b>४७,५६,९६,००२</b>	<b>-</b>
४०,२३,०६,०२७	न्यून: गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्था					
२३,५५,७३,७७६	<b>खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति</b>					



अनुसूची १६

## अन्य सम्पत्ति

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण		आषाढ ३२, २०६७
३५,४१,३१०	१. मसलन्द मौज्जात		४१,३७,१५५
४,२५,१५,४५६	२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		२,५१,०२,६२०
२१,८३,८९,००५	३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	१५,४७,८३,२६३	-
(२१,८३,८९,००५)	न्यून : ब्याज मुलतवी रकम	(१५,४७,८३,२६३)	-
-	४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		-
१,३८,९६,१४९	५. सन्डी डेटर्स		२,६४,१४,६७८
७,९६,१८,२४७	६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		९,४०,३९,३६३
७१,१२,४८४	७. अग्रिम भुक्तानी		६०,८५,९११
-	८. मार्गस्थ नगद		-
४,८६,३२,१६९	९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		२,१७,६०,९१६
१,३४,६३,०४९	१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		४,४५,४५,३६४
-	११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		-
९,३६,०२,६७०	१२. शाखा मिलान हिसाब		-
१,४६,६०,१०६	१३. अग्रिम आयकर (न्यून: आयकर दायित्व)		८२,७२,४५५
६६,७०,५२०	१४. स्थगन कर सम्पत्ति		७९,१८,७५३
-	१५. अन्य		-
<b>३२,३७,१२,१६०</b>	<b>जम्मा</b>		<b>२३,८२,७७,२१५</b>

## अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६७ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १६(क)

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७			जम्मा
		१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	
२१,८३,८९,००५	१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	३,९२,९७,३५८	१,५५,३९,०३२	९,९९,४६,८७३	१५,४७,८३,२६३
१,३४,६३,०४९	२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	४,४५,४५,३६४	-	-	४,४५,४५,३६४
९,३६,०२,६७०	३. शाखा मिलान हिसाब	४,३७,५७,८५०	९१,५९५	११,६००	४,३८,६९,०४५
-	४. स्वदेशी/विदेशी एजेन्सी	३,७७,४३,०१८	८३,४३,४३०	२,६८,७८,४६९	७,२९,६४,९१७



अनुसूची १७

## सम्भावित दायित्वहरू

२०६७ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

आषाढ ३१, २०६६	विवरण	आषाढ ३२, २०६७
—	१. बैंक उपर दावी परेको तर बैंकले दायित्व स्वीकार नगरेको	—
६५,२३,६९,६६२	२. प्रतीतपत्रहरू (पूरा रकम)	५८,५८,३४,८४०
६५,२३,६९,६६२	क. ६ महिना भन्दा कम अवधिको	५५,५६,९४,४६७
—	ख. ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	३,०१,४०,३७३
—	३. पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू	—
७२,७५,४८,८६६	४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेण्टी/बण्ड	१,१०,८६,२३,३४६
१९,४१,८२,४८४	क. विड बण्ड	३२,१५,६६,८१८
४९,६६,८३,६८२	ख. परफरमेन्स बण्ड	७५,५३,१५,४१८
३,६६,८२,७००	ग. अन्य ग्यारेण्टी बण्ड	३,१७,४१,११०
—	५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	—
—	६. फरवार्ड एक्सचेन्ज कन्ट्र्याक्टको बाँकी दायित्वहरू	—
१,०३,२६,१०२	७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	१,९४,४८,६३५
१,९०,८८,२७५	८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance and Endorsements)	१,१०,३७,३५५
—	९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	—
—	१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	६८,९१,७६,८७७
—	११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	—
२६,८१,०२,०९३	१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	४४,२६,४८,९०९
५,४०,०००	१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	—
—	१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	—
—	१५. अन्य जमानत	—
३८,००,५००	१६. अन्य सम्भावित दायित्वहरू (Other Contingent Liabilities)	१,९३,४८,५९१
—	१७. भुक्तान नगरिएको जमानत दावी (Unpaid Gurantee Claims)	९७,०९,२२०
<b>१,६८,१७,७५,४९८</b>	<b>जम्मा</b>	<b>२,८८,५८,२७,७७३</b>



## ब्याज आम्दानी

अनुसूची १८

२०६६ श्रावण १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. व. २०६५/६६	विवरण	आ. व. २०६६/६७
६४,१६,४४,९५२	<b>क. कर्जा, सापट र अधिविकर्षमा</b>	९३,१५,५०,२१२
४४,७९,३१,६६७	१. कर्जा सापट	६४,०६,८४,८६९
१९,३७,१३,२८५	२. अधिविकर्ष	२९,०८,६५,३४३
<b>९,८१,५८,४३६</b>	<b>ख. लगानीमा</b>	<b>१०,०४,७१,१९२</b>
९,०४,३५,७५९	१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	९,२७,२१,१९२
८,३८,१६,६१०	क) ट्रेजरी बिल्स	८,०७,१६,२७१
६६,१९,१४९	ख) विकास ऋणपत्र	१,२०,०४,९२१
-	ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-
-	२. विदेशी ऋणपत्र	-
-	क)	-
-	ख)	-
-	३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-
७७,२२,६७७	४. डिबेन्चर तथा बण्ड	७७,५०,०००
-	५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-
-	क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-
-	ख) अन्य संस्थाहरु	-
-	<b>ग. एजेन्सी मौज्दातमा</b>	-
-	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-
-	२. विदेशी बैंकहरु	-
<b>१,१८,३५,४६७</b>	<b>घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा</b>	<b>४६,३८,३०२</b>
१,०६,७०,७४६	१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	३९,०२,९८२
११,६४,७२१	२. विदेशी बैंकहरु	७,३५,३२०
<b>६७,२३,७२९</b>	<b>ङ. अन्यमा</b>	<b>५५,८३,४४०</b>
-	१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-
६०,८२,४८५	२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	४६,८४,३०५
६,४१,२४४	३. अन्य	८,९९,१३५
<b>७५,८३,६२,५८४</b>	<b>जम्मा</b>	<b>१,०४,२२,४३,१४६</b>



## ब्याज स्वर्च

अनुसूची १९

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
३५,१२,५५,२७०	<b>क. निक्षेप दायित्वमा</b>	५६,२६,४७,१४१
५,०३,५७,०५०	<b>१. मुद्दति निक्षेप</b>	१२,३२,३०,३०२
५,०३,५७,०५०	१.१ स्वदेशी मुद्रा	१२,३२,३०,३०२
-	१.२ विदेशी मुद्रा	-
२२,११,१३,३६१	<b>२. बचत निक्षेप</b>	२९,९३,९६,१६७
२१,९३,८३,३६५	२.१ स्वदेशी मुद्रा	२९,७७,५६,५६४
१७,२९,९९६	२.२ विदेशी मुद्रा	१६,३९,६०३
७,९७,८४,८५९	<b>३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप</b>	१४,००,२०,६७२
७,९७,६९,६२७	३.१ स्वदेशी मुद्रा	१३,९६,१२,७२२
१५,२३२	३.२ विदेशी मुद्रा	४,०७,९५०
-	<b>४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स</b>	-
७,९५,०१७	<b>ख. कर्जा सापटमा</b>	१,७५,१७,८८१
-	१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-
-	२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	१,६२,६५,९६३
४,४८,१७९	३. अन्तर बैंक कर्जा	१२,५१,९१८
-	४. अन्य संगठित संस्था	-
३,४६,८३८	५. अन्य कर्जा	-
९,६८६	<b>ग. अन्यमा</b>	-
९,६८६	१. अन्य	-
३५,२०,५९,९७३	<b>जम्मा</b>	५८,०१,६५,०२२

## कमिशन तथा डिस्काउण्ट

अनुसूची २०

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
२७,९९,०४४	<b>क. बिल्स खरिद तथा डिस्काउण्ट</b>	२१,०८,६६३
२०,३४,६७४	१. स्वदेशी	८,०८,५९२
७,६४,३७०	२. विदेशी	१३,००,०७१
३,६५,२७,५०२	<b>ख. कमिशन</b>	४,२०,६६,८०२
१,०८,५३,०५७	१. प्रतीतपत्र	१,०८,४९,३०६
१,६०,१७,७७६	२. जमानतपत्र	२,१६,९१,००६
५,८६,८६९	३. कलेक्सन फी	६,५७,०३१
४६,४१,३०४	४. रेमिटेन्स फी	३५,१२,६९९
८६,०००	५. क्रेडिट कार्ड (डेबिट कार्ड)	१,४९,७५७
-	६. शेयर प्रत्याभूति/निष्कासन	१४,२००
-	७. सरकारी कारोबार वापत	-
११,१६,००४	८. इ.प्रा. कमिशन वापत	२७,५०,४८७
३२,२६,४९२	९. बट्टा आमदानी	२४,४२,३१६
१,६१,२७,९६४	<b>ग. अन्य</b>	८४,९०,२६४
५,५४,५४,५१०	<b>जम्मा</b>	५,२६,६५,७२९





## अन्य सञ्चालन आम्दानी

अनुसूची २१

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
२,२९,५००	१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	२,५६,७००
-	२. क्रेडिट कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
४,५२,०१२	३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	७,०८,४५५
२०,५५,८५५	४. टेलेक्स/टी.टी.	१३,५४,८०५
७,०७,०४,३६१	५. सेवा शुल्क	५,११,७८,८३८
१,१४,९४४	६. नवीकरण शुल्क	३१,१०९
२६,१५,८४३	७. अन्य	५४,९१,३९६
<b>७,६१,७२,५१५</b>	<b>जम्मा</b>	<b>५,९०,२१,३०३</b>

अनुसूची २२

## सटही घटबट आम्दानी/नोक्सान

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
(५०,९८,०२०)	क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(१७,६३,१६०)
२,५४,११,८१३	ख. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	२,०५,३०,४९३
<b>२,०३,१३,७९३</b>	<b>जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>१,८७,६७,३३३</b>

अनुसूची २३

## कर्मचारी खर्च

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
४,५२,२१,४२२	१. तलब	५,१९,७२,१६०
२,८५,९९,९२२	२. भत्ता	३,४०,७३,३५६
२५,५९,१९७	३. सञ्चयकोषमा थप	३५,८१,२३०
१४,३२,५९३	४. तालिम खर्च	१४,६२,१७४
३२,९०,३४५	५. पोशाक	२७,८४,८७३
२७,९८,८८१	६. औषधोपचार	३३,१०,३४३
-	७. बीमा	-
३२,५३,५२९	८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	२५,६०,२२६
६२,३४,४५४	९. अन्य	५३,६८,०४३
<b>९,३३,९०,३४३</b>	<b>जम्मा</b>	<b>१०,५१,१२,४०५</b>



## अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची २४

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयाँमा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
९९,२६,५०७	१. घर भाडा	१,४६,८७,९१२
३६,८१,३७१	२. बत्ती, बिजुली र पानी	४३,०९,८५३
३५,०४,८७१	३. मर्मत तथा सम्भार	३६,८१,९३६
४,५९,७२१	क. भवन	८,१५,९१८
११,६८,९३५	ख. सवारी साधन	१४,६३,८४४
१८,७६,२१५	ग. अन्य	१४,०२,१७४
४६,०१,५९३	४. विमा	५८,९८,०५८
८९,५०,७०२	५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	९८,०५,१५०
१८,४०,५९३	६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	१६,६८,७६८
२३,९९,३९६	७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२५,५०,७९५
५८,६१,३३१	८. मसलन्द र छपाइ	७१,६७,३५०
३,८०,४६९	९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	४,३८,१३७
५३,५७,१४१	१०. विज्ञापन	९३,५२,५७७
१३,२३,८५६	११. कानूनी खर्च	२२,०९,०५९
५,२०,०००	१२. चन्दा	३,००,०००
१६,३९,९६७	१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१५,८५,४२८
१३,७४,५०७	क. बैठक भत्ता	१३,२९,७५०
२,६५,४६७	ख. अन्य खर्च	२,५५,६७८
१२,७२,६२८	१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	९,१५,१६१
६,२३,४५१	१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च	६,७२,८६०
३,२५,०००	क. लेखापरीक्षण शुल्क	३,५०,०००
२,९८,४५१	ख. अन्य खर्च	३,२२,८६०
५७,०७९	१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-
१,९८,४६,६०५	१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	२,१६,१४,३७३
१,५६,२६,७०९	क. फ्रि होल्ड सम्पत्ति	२,००,२२,७७२
४२,१९,८९६	ख. लिजहोल्ड सम्पत्ति	१५,९१,६०१
-	१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-
-	१९. शीयर निष्काशन खर्च	६२,७७५
-	२०. प्राविधिक सेवा शोधभर्ना	-
१०,७९,१२९	२१. मनोरञ्जन	६,२९,१००
२१,४८,८४२	२२. अपलेखन खर्च	१०,०३,३७८
६९,४३,६२४	२३. सुरक्षा खर्च	८२,६३,८२७
७,२६२	२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	५४,०८०
-	२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-
१,४१,२२,५७८	२६. अन्य	१,४४,८२,५८२
५९,९३,७८८	क) सवारी इन्धन खर्च	५९,३८,७१३
४९,३८७	ख) कर तथा शुल्क	३,९८,१८१
८०,७९,४०३	ग) विविध खर्च	८१,४५,६८८
<b>९,६०,८८,९९५</b>	<b>जम्मा</b>	<b>११,१३,५३,१५९</b>

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

अनुसूची २५

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयाँमा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
६,१०,४२,६७३	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	१०,६१,९४,२२६
-	२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	७७,५००
१,३५,१४,६६१	३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	१,४८,१६,७४५
-	४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-
<b>७,४५,५७,३३४</b>	<b>जम्मा</b>	<b>१२,१०,८८,४७१</b>



अनुसूची २६

## गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सानी

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
२५,५७,५००	१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सानी)	६८,७४,२९५
३४,०१,७७३	२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सानी)	३,५६,२८,६०५
३,३६,०६२	३. लाभांश	६,७२,१२५
-	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-
-	क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-
-	ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-
-	ग. सटही काउण्टर	-
-	५. अन्य	२,२०,२४,३७२
६२,९५,३३५	<b>खुद गैर-सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>६,५१,९९,३९७</b>

अनुसूची २७

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
२६,८४,६३,१८०	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	३,८५,०१,०७५
३,२३,०३,६२४	२. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१८,५०,९८,०७५
-	३. लगानी नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,६४,८३,७७३
-	४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
३०,०७,६६,८०४	<b>जम्मा</b>	<b>२४,००,८२,९२३</b>

अनुसूची २८

## असामान्य कारोवारबाट भएको आम्दानी/खर्च

२०६६ आश्विन १ गतेदेखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

आ. त. २०६५/६६	विवरण	आ. त. २०६६/६७
३,१४,०८,१९८	१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	१,६८,१६,८५६
-	२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-
(६,७६,१०,३७९)	३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन रद(क)	(४७,९४,३०८)
-	४. अन्य खर्च/आम्दानी	-
-	५. अन्य सम्पत्तिको जोखिम व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
-	६. अपलेखन गरिएको कर्जाबाट लेखाङ्कित सम्पत्ति	-
(३,६२,०२,१८१)	<b>जम्मा</b>	<b>१,२०,२२,५४८</b>



## अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६६/६७

अनुसूची २८(क)

रुपैयामा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो		धितोको मूल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्वीकृति गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीको लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
			प्रकार	रकम				
१.	चालु पूँजी कर्जा	११,२०३		-	बैंकको स्वीकृत	कर्जा समिति/प्रबन्ध	कर्जा असुली	
२.	परियोजना कर्जा	-	घरजग्गा,	-	मूल्याङ्कन कर्ताद्वारा पेश	निर्देशक/	न्यायाधिकरणमा मुद्दा	
३.	स्थिर पूँजी कर्जा	-	मेशिनरी तथा	-	गरेको प्रतिवेदन	महाप्रबन्धक/प्रमुख	दायर गरेको, धितो	
४.	व्यक्तिगत कर्जा	४७,८३,१०५	सवारीसाधनहरू	-	अनुसार	व्यवस्थापक/व्यवस्थापक/	राखेको सम्पत्ति लिलाम	
५.	अन्य कर्जा	-		-		शाखा प्रबन्धक	गर्ने प्रक्रियामा रहेको र	
	<b>कुल रकम</b>	<b>४७,९४,३०८</b>					गैर वैकिङ्ग सम्पत्तिमा	
							लेखाङ्कन गरिएको	



अनुसूची २९

**सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी तथा एक प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरुलाई गएको कर्जा सापट विवरण**

**२०६७ आषाढ ३२ गते**

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, १ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रुपैयाँमा

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सावाँ	ब्याज	सावाँ	ब्याज		सावाँ	ब्याज
(क) सञ्चालकहरु							
१.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
(ग) संस्थापक	१७,७०,२१,९८८	९,३७,१६,१५६	५,८९,७६,५३५	१७,१७,८३,७७१	-	११,८०,४५,४५३	७,७०,१४,१९५
१. प्राइभेट लिमिटेड कम्पनी	-	-	-	-	-	-	-
१.१	-	-	-	-	-	-	-
२. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी	१,००,०००	७,४७,४२,७९३	-	१६,९४,६४,९००	-	१,००,०००	५,४५,९०,९०९
२.१ हरिसिद्धि ईटा तथा टायल	१,००,०००	७,४७,४२,७९३	-	१६,९४,६४,९००	-	१,००,०००	५,४५,९०,९०९
२.२ काठमाडौं सेरामिक्स	-	-	-	-	-	-	-
२.३ एन. वि. वात्रा हस्पिटल	-	-	-	-	-	-	-
३. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी	१७,६९,२१,९८८	१,८९,७३,३६३	५,८९,७६,५३५	२३,१८,८७१	-	११,७९,४५,४५३	२,२४,२३,२८६
(सहायिकीकरण कर्जा)							
३.१ काठमाडौं सेरामिक्स	-	६५,६१,३९६	-	-	-	-	६५,६१,३९६
३.२ नेशनल हाईड्रो पावर	१७,६९,२१,९८८	५६,४१,३४६	५,८९,७६,५३५	२३,१८,८७१	-	११,७९,४५,४५३	९०,९१,२६९
३.३ एन. वि. वात्रा हस्पिटल	-	६७,७०,६२१	-	-	-	-	६७,७०,६२१
(घ) कर्मचारी							
१.							
(ङ) शेयरधनीहरु							
१.							
<b>जम्मा</b>	<b>१७,७०,२१,९८८</b>	<b>९,३७,१६,१५६</b>	<b>५,८९,७६,५३५</b>	<b>१७,१७,८३,७७१</b>	<b>-</b>	<b>११,८०,४५,४५३</b>	<b>७,७०,१४,१९५</b>

**पूँजीकोष तालिका**  
**२०६७ आषाढ ३२ गते****अनुसूची ३०(क)**

रुपैयामा

१.१ जोखिम भारत सम्पत्ति	आषाढ ३२, २०६७	आषाढ ३१, २०६६
क. कर्जा जोखिम	९,८७,२४,५०,६२४	८,२३,१३,२२,६८५
ख. सञ्चालन जोखिम	७६,८१,६८,२६०	६९,६३,९९,१५०
ग. बजार जोखिम	५,०८,७३,४६०	५,६१,३२,२२०
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>		
जोड: ६.४ (क) (१०) अनुसार पर्याप्त सूचना प्रवाह नगरे वापत जोखिम	-	-
भारित सम्पत्तिको ३ प्रतिशत	-	-
जोड: अपर्याप्त तरल सम्पत्ति वापत कुल निक्षेपको ..... प्रतिशत	-	-
<b>कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Pillar II अन्तर्गतको समायोजन पछि)</b>	<b>१०,६९,१४,९२,३४४</b>	<b>८,९८,३८,५४,०५५</b>
१.२ पूँजी कोष	आषाढ ३२, २०६७	आषाढ ३१, २०६६
प्राथमिक पूँजी (Tier I)	१,३५,६२,५७,९३१	८८,१३,३५,४८४
क. चुक्ता पूँजी	१,३९,९६,७१,५००	१,३९,९५,५८,०००
ख. इरिडिमेबल नन् क्युमुलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ग. शेयर प्रिमियम	-	-
घ. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
ङ. साधारण जगेडा कोष	२९,८०,७९,२१५	२१,३३,२४,५३८
च. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(२०,८८,४७,३३१)	(५३,९८,४७,५६७)
छ. चालु आ.व.को नाफा/(नोक्सान)	-	-
ज. पूँजी फिर्ता समायोजन कोष	-	-
झ. पूँजी समायोजन कोष	-	-
ञ. लाभांश समिकरण कोष	-	-
ट. ऋणपत्र भूक्तानी कोष	-	-
ठ. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	-	-
<b>घटाउने:</b>		
क. ख्याति वापतको रकम	-	-
ख. अपलेखन नगरिएका विविध सम्पत्ति	-	-
ग. इजाजत प्राप्त संख्यामा गरिएका शेयर लगानी	-	७७,५००
घ. वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	१,४६,००,०००	१,४६,००,०००
ङ. सीमा भन्दा बढी लगानी	-	-
च. प्रत्याभुति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ. पारिस्परिक क्रस होल्डिङ्ग	-	-
ज. अन्य	-	-
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>		
घटाउने: ६.४ (क) (१) अनुसार अपर्याप्त व्यवस्था	-	-
घटाउने: ६.४ (क) (२) अन्तर्गत सम्बन्धित पक्षलाई तथा निषेधित क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा/सुविधा	११,८०,४५,४५३	१७,७०,२१,९८७
<b>पुरक पूँजी (Tier II)</b>	<b>१३,४५,२९,५५८</b>	<b>११,३१,८४,०८०</b>
क. क्युमुलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
घ. असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१३,३६,४३,६५४	११,२२,९८,१७६
ङ. सटही घटबढ कोष	८,८५,९०४	८,८५,९०४
च. लगानी समायोजन कोष	-	-
छ. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
ज. अन्य कोष	-	-
<b>जम्मा (Tier I &amp; Tier II)</b>	<b>१,४९,०७,८७,४८९</b>	<b>९९,४५,१९,५६४</b>
१.३ पूँजीकोष अनुपात	आषाढ ३२, २०६७	आषाढ ३१, २०६६
प्राथमिक पूँजी/कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Tier I)	१२.६९%	९.८१%
पूँजी कोष/कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Tier I & Tier II)	१३.९४%	११.०७%



अनुसूची ३० (ख)

रुपैयामा

कर्जा जोखिम आर तालिका  
२०६७ आषाढ ३२ गते

विवरण	२०६७ आषाढ मसान्त						२०६६ आषाढ मसान्त	
	किताबी मूल्य (क)	विवेश ब्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ=क-ख-ग)	जोखिम भार % (ङ)	जोखिम भारित रकम च=घxङ	खुद रकम	जोखिम भारित रकम
	<b>क. वासलात भित्रका कारोबार</b>							
नगद मौज्जात	४१,७६,६२,६७७	-	-	४१,७६,६२,६७७	०	-	३४,२७,९३,९५०	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१,४८,३०,९९,७४१	-	-	१,४८,३०,९९,७४१	०	-	७८,१४,४६,७३७	-
सून	-	-	-	-	०	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी	१,७८,१४,३४,६८०	-	-	१,७८,१४,३४,६८०	०	-	१,४६,३३,४६,५०९	-
नेपाल सरकार उपरको अन्य सम्पूर्ण ढावी	७,१८,३७,०००	-	-	७,१८,३७,०००	०	-	३,१४,६२,०००	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा लगानी	-	-	-	-	०	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको अन्य सम्पूर्ण ढावी	-	-	-	-	०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating 0-1)	-	-	-	-	०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -2)	-	-	-	-	२०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -3)	-	-	-	-	४०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating 4-6)	-	-	-	-	१००	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
BIS, IMF, ECB, EC र Framework ले मायता लिएको बहुपक्षिय विकास बैंकहरू उपरको ढावी	-	-	-	-	०	-	-	-
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरू उपरको ढावी	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	१०,३८,७४,०००	-	-	१०,३८,७४,०००	१५०	१५,५८,१२,५००	१०,३८,७४,०००	१५,५८,१२,५००
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	३,८३,४६,३६८	-	-	३,८३,४६,३६८	२०	७६,७१,२७४	३,४६,७४,९९४	७६,७१,२७४
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	२८,२१,३६,४०९	-	-	२८,२१,३६,४०९	१००	२८,२१,३६,४०९	२१,९७,०१,१२१	२१,९७,०१,१२१
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	१६,९४,६०,४८४	-	-	१६,९४,६०,४८४	२०	३,३८,९२,११७	१६,६१,६८,३६८	३,३८,९२,११७
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	३,९७,४८,९९९	-	-	३,९७,४८,९९९	२०	७९,४९,७८४	६,७७,१४,८३३	१,३४,४८,९६७
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	३,८६,९७,००३	-	-	३,८६,९७,००३	१००	३,८६,९७,००३	२,८६,९७,००३	२,८६,९७,००३
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	३,९७,४८,९९९	-	-	३,९७,४८,९९९	२०	७९,४९,७८४	६,७७,१४,८३३	१,३४,४८,९६७
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	३,८६,९७,००३	-	-	३,८६,९७,००३	१००	३,८६,९७,००३	२,८६,९७,००३	२,८६,९७,००३
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	४०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	७२,४३,४५,५००	-	-	७२,४३,४५,५००	७५	५४,३२,६६,१००	८,१०,७९,३९९	६३,२४,७९,२४४



रूपैयामा

विवरण	२०६७ आधाढ मसान्त							२०६६ आधाढ मसान्त	
	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद रकम	जोखिम भार %	जोखिम भारित रकम	खुद रकम	जोखिम भारित रकम	
	(क)	(ख)	(ग)	(घ=क-ख-ग)	(ङ)	च=घxङ			
<b>क. वास्तवात भित्रका कारोबार</b>									
ग्रान्लारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)	१३,१०,७०,२९८	-	-	१३,१०,७०,२९८	१००	१३,१०,७०,२९८	-	-	
आवासीय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित दावी	६४,९४,६४,८८८	-	-	६४,९४,६४,८८८	६०	३८,९९,९८,९३२	५४,२६,०१,७८४	३२,५७,४१,०७०	
आवासीय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी	-	-	-	-	१४०	-	-	-	
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)	६६९,००७	-	-	७७,२४,८८६	१००	७७,२४,८८६	३९,६१,७४६	३९,६१,७४६	
व्यापारीक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	९९,८६,४३,२९३	-	-	९९,८६,४३,२९३	१००	९९,८६,४३,२९३	१,०३,४०,७६,०२४	१,०३,४०,७६,०२४	
मुक्तानी अवधि समाप्त भइसकेको दावी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी बाहेक)	४४,१९,४८,४८१	३,१८,४६,६४३	-	४७,३७,९५,१२४	१४०	६६,३३,१३,७७७	३१,८९,५८,००७	४७,८४,३७,०११	
उच्च जोखिमयुक्त दावी (मेन्बर पूजा, निजी शेयरमा लगानी, व्यक्तिगत कर्जा, क्रेडिट कार्डको बक्यौता रकम)	१,१९,०९,२७,४६४	-	३२,४६,०३,९४१	८६,६३,२३,६२३	१४०	१,२९,९४,८८,४३४	७६,३३,०२,४८९	१,१९,४९,४९,७३४	
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूजीगत उपकरणमा भएको लगानी	-	-	-	-	१००	-	-	-	
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूजीगत उपकरणमा भएको लगानी	८,४४,४७,८९४	७९,९५,०००	-	९,२४,४२,८९४	१४०	१,२९,४२,००९	१,४८,३६,६८१	३,३७,९७,०२२	
अन्य सम्पत्ति	१,७४,७०,७०,३३७	१,२७,८२,४३,२३९	-	३,०२,५३,१६६	१००	३,०२,५३,१६६	४१,०७,८१,४४२	४१,०७,८१,४४२	
<b>जम्मा</b>	<b>१४,३४,३८,७६,३३२</b>	<b>१,४७,००,८६,८८९</b>	<b>३२,४६,०३,९४१</b>	<b>१७,२४,९२,६८२</b>		<b>८,४७,४०,७७,४३१</b>	<b>१०,०१,२८,९३,३४३</b>	<b>७,३४,११,९१,१४२</b>	





**कर्जा जोखिम भार तालिका**  
**२०६७ आषाढ ३२ गते**

अनुसूची ३० (ख)

रुपैयामा

विवरण	२०६७ आषाढ मसान्त					२०६६ आषाढ मसान्त		
	कितौती मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ=क-ख-ग)	जोखिम भार % (ङ)	जोखिम भारित रकम च=घxङ	खुद रकम	जोखिम भारित रकम
<b>ख. वासलात बाहिरका कारोबार</b>								
जुनसूके बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता								
वित्त्य कलेक्सन	१९४,४८,६३४	-	-	१,९४,४८,६३४	०	-	१,०३,२६,१०२	-
अग्रिम विनिमय सम्झौता								
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतिल-पत्र (स्वदेशी कारोबार पक्ष)	४४,४६,९४,४६८	-	२,३२,७६,३४८	४२,९४,१८,१२०	२०	१०,४८,८३,६२४	४२,९४,१८,१२०	१,०८,२४,१,९६८
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)								
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतिल-पत्र (स्वदेशी कारोबार पक्ष)	३,०१,४०,३७३	-	-	३,०१,४०,३७३	४०	१,४०,७०,१८७	४,७७,४०,८०८	२,८८,७४,४०४
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)								
विड बण्ड, परफमेन्स बण्ड, काउन्टर यारेण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	१,०७,६८,८२,२३६	-	११,४४,९७,६२६	९६,२३,९०,६१०	४०	४८,०६,९२,३०४	६२,६८,४४,१७९	३१,३४,२२,७०९
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)								
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)								
प्रत्यमूर्ति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता								
बैंकबाट सुरक्षणको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)								
पुनः खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा	४४,२६,४८,९०९	-	-	४४,२६,४८,९०९	१००	४४,२६,४८,९०९	२६,८१,०२,०९३	४,४०,०००
अग्रिम भुक्तानी जमानत								
वित्तीय जमानत	१,१०,३७,३४४	-	-	१,१०,३७,३४४	१००	१,१०,३७,३४४	१,९०,८८,२७४	१,९०,८८,२७४
स्वीकार तथा दरोपिठ (Acceptance and Endorsements)								
आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षणको भुक्तानी नगरिएको भाग (Unpaid portion of partly paid shares and securities)								
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (छोटो अवधि)	४७,३४,१९,४४६	-	-	४७,३४,१९,४४६	२०	११,४७,०३,९११	४०,६८,२१,३६६	१०,१३,६४,२७३
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (लामो अवधि)	११,४५,४७,३२१	-	-	११,४५,४७,३२१	४०	४,५८,२८,६६१	-	-
अन्य सम्भावित दाखिल्वह	४,१०,८९,७०१	-	-	४,१०,८९,७०१	१००	४,१०,८९,७०१	४,०४,८३,२००	४,०४,८३,२००
भुक्तानी नगरिएको जमानत दाबी	९,७०,९,२२०	-	-	९,७०,९,२२०	२००	१,९४,१८,४४०	-	-
<b>जम्मा</b>	२८,८४,८२,७७४	-	१४,१७,७३,९७४	२७,४४,४०,८००		१,९९,८३,७३,०९३	२,०७,१२,२२,०१२	८८,०१,३१,४३३
<b>कुल कर्जा जोखिम (क) + (ख)</b>	१७,२३,९७,०४,१०६	१४,१७,७३,९७४	४६,६३,७७,९१४	१४,२०,३३,२२,३०२		९,८७,२४,४०,६२४	१२,०८,४०,४१,३४४	८,२३,९३,२२,६८४
<b>Pillar - II अन्तर्गतको समायाजन</b>								
जोडः ६.४ (क) (२) अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्जा तथा सुविधा सीमाभन्दा बढी प्रवाहित कर्जा तथा सुविधाको १०%								
जोडः ६.४(क)(४) अन्तर्गत पुनः स्वीकार हुनेगरी विक्री गरिएका कर्जाहरूको १%								
<b>कुल कर्जा जोखिम (Pillar-II अन्तर्गतको समायाजन पछि)</b>	१७,२३,९७,०४,१०६	१४,१७,७३,९७४	४६,६३,७७,९१४	१४,२०,३३,२२,३०२		९,८७,२४,४०,६२४	१२,०८,४०,४१,३४४	८,२३,९३,२२,६८४



अनुसूचि ३०(ग)

**Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम**

२०६७ आषाढ ३२ गते

रह्यौंमा

कर्जा रकम	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सुन	सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंक सुरक्षणा पत्रहरू	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत/ सुरक्षणा	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षीय विकास बैंकहरू जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षणा	जम्मा
<b>बासलात भित्रको</b>										
<b>क. बासलात भित्रको कारोबार</b>										
नगद मौज्जात										
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मेज्जात सुन										
नेपाल सरकारको ऋणपत्र लगानी										
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण ढावी										
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी										
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण ढावी										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -2)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -3)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 4-6)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -7)										
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकास बैंकहरू उपरको ढावी										
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)										
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)										
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)										
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पूँजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको ढावी										
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको ढावी										
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -2)										
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा नहिले पूँजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको ढावी										
स्वदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating -2)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating -7)										
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (माबा ननाघेको)										
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (माबा नाघेको)										

रु मशः





**अनुसूची ३०(घ)**

**सञ्चालन जोखिम  
२०६७ आषाढ ३२ गते**

रुपैयामा

विवरण	२०६७ आषाढ मसान्त भन्दा अघिल्ला बर्षहरू			२०६६ आषाढ मसान्त
	२०६५/६६	२०६४/६५	२०६३/६४	
खुद ब्याज आम्दानी	४०,६३,०३,०००	२९,७८,८५,०१४	१९,१४,०१,४८५	-
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५,५४,५५,०००	३,४२,३४,९०२	३,१७,७३,०१०	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	७,६१,७३,०००	७,५७,६३,१८२	३,६२,५७,१३१	-
सटही घटबढ आम्दानी	२,०३,१४,०००	१,८४,६७,४७५	५९,४०,३८०	-
यस वर्षको थप ब्याज मुलतवी हिसाब	-	१५,३२,१२,९०९	१३,३१,५६,०३३	-
<b>कुल आम्दानी (क)</b>	<b>५५,८२,४५,०००</b>	<b>५७,९५,६३,४८२</b>	<b>३९,८५,२८,०३९</b>	-
तोकिएको प्रतिशत (ख)	१५%	१५%	१५%	-
<b>तोकिएको प्रतिशतले हुने कुल आम्दानी (ग)=(क)X(ख)</b>	<b>८,३७,३६,७५०</b>	<b>८,६९,३४,५२२</b>	<b>५,९७,७९,२०६</b>	-
सञ्चालन जोखिमका लागि आवश्यक पूँजी (घ)= ग को कुल औसत अनुपात	७,६८,१६,८२६			६,९६,३९,९१५
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (ङ)	१०			१०
<b>सञ्चालन जोखिमका लागि जोखिम भारित रकम (च)=(घ)X(ङ)</b>	<b>७६,८१,६८,२६०</b>			<b>६८,००,५४,६७०</b>
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>				
६.४ (अ) (क) अनुसार गत तीन वर्षको कुल आम्दानी ऋणात्मक भएमा				
कुल कर्जा तथा लगानी (विशेष व्यवस्थाको समायोजन पछि)				
सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी				
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement of 10%) (छ)			१०	१०
<b>सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ज)=(च)+(छ)</b>				



**बजार जोखिम**  
**२०६७ आषाढ ३२ गते**

अनुसूची ३०(ड)

रुपैयामा

सि.नं.	विवरण	२०६७ आषाढ मसान्त				२०६६ आषाढ मसान्त विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
		विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (बि.मु.)	सटही दर	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)	
१.	भारतीय रुपियाँ	३,०२,१६,०३८	१.६००७५	४,८३,६८,३२२	४,८३,६८,३२२	८,४४,८३,७६७
२.	अमेरिकी डलर	३,१०,७८१	७४.८००००	२,३२,४६,४०६	२,३२,४६,४०६	९४,४५,७६५
३.	ग्रेट ब्रिटेन पाउन्ड	१,३६,७१५	११५.३०५९५	१,५७,६४,०००	१,५७,६४,०००	८,२३,००५
४.	युरो	८७,८०१	९९.९९७९०	८७,७९,९६१	८७,७९,९६१	७८,७५,१३५
५.	क्यानेडियन डलर	१,१७५	७१.६३१८५	८४,१६७	८४,१६७	६०,६६६
६.	स्विस फ्रैंक	४००	७१.३४६३०	२८,५३९	२८,५३९	७,२०,३४३
७.	जापानी येन	४४,६६,८५८	०.८५७०४	३८,२८,२५४	३८,२८,२५४	४२,०८,८५२
८.	हङकङ डलर	-	९.२७२८०	-	-	६,८५९
९.	कतारी रियाल	२५,४२०	२०.२६२५५	५,१५,०७४	५,१५,०७४	१,४७,८९४
१०.	डेनिस क्रोनर	९००	१२.४३०८०	११,१८८	११,१८८	२,१४६
११.	स्विडिस क्रोनर	-	९.८५०१०	-	-	-
१२.	अस्ट्रेलियन डलर	(४,८२३)	६५.५४८७०	(३,१६,१२७)	३,१६,१२७	३९,८७,४०२
१३.	चिनिया युआन	२,७५९	१०.९१३६५	३०,१११	३०,१११	३९,८६७
१४.	थाई भाट	३५,९००	२.२४४८०	८०,५८८	८०,५८८	१४,३८५
१५.	मलेसियन रिंगिट	४,३११	२२.९३३५५	९८,८६७	९८,८६७	५४,३८९
१६.	संयुक्त अरब इमिरेटस दिराम	१,४५०	२०.१०२३५	२९,१४८	२९,१४८	१,३४,१२६
१७.	सिंगापुर डलर	४०५	५४.२०४३०	२१,९५३	२१,९५३	१,७९,७२६
१८.	साउदी अरब रियाल	२७,६३४	१९.६९४००	५,४४,२२४	५,४४,२२४	८०,११२
	<b>कुल विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (क)</b>				<b>१०,१७,४६,९२९</b>	<b>११,२२,६४,४३९</b>
	तोकिएको प्रतिशत (ख)				<b>५%</b>	<b>५%</b>
	<b>बजार जोखिमका लागि आवश्यक पूँजी (ग)=(क)X(ख)</b>				<b>५०,८७,३४६</b>	<b>५६,१३,२२२</b>
	जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (घ)=ग को १० प्रतिशत				<b>१०</b>	<b>१०</b>
	<b>बजार जोखिमका लागि जोखिम भारीत रकम (ङ)=(ग)X(घ)</b>				<b>५,०८,७३,४६०</b>	<b>५,६१,३२,२२०</b>



अनुसूची ३१

**प्रमुख सूचकाङ्क**  
**विगत पाँच वर्षको परिसूचकहरू**

विवरण	सूचकांक	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६४/६५	आ.व. २०६३/६४	आ.व. २०६२/६३
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	६४.२४%	७२.७७%	१०९.४०%	(४३.२१)%	-१८३.८२)%
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	३०.२८	२९.३५	३५.६३	(१६.५६)	(८४.७७)
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	२७५	३३५	४५७	३१६	९४
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	अनुपात	९.०८	११.४१	१२.८३	(१९.०८)	(१.११)
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७. ब्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१२.४३%	१०.५६%	१०.९२%	९.२६%	९.५४%
८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	४७.९४%	४९.२९%	४४.२४%	३८.५५%	४०.८५%
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	५.२६%	३.८५%	३.८१%	४.३५%	४.७७%
१०. सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	१.५२%	२.२२%	२.५१%	१.०८%	२.१६%
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	५०.७३%	५६.९९%	७७.९३%	०.००%	०.००%
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	५.०४%	५.७२%	९.४४%	(२.२६)%	(१०.०६)%
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	३.२१%	३.७६%	५.४८%	(१.५६)%	(७.७२)%
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	७७.४९%	७८.६२%	७२.१४%	७८.८०%	८९.१२%
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.६३%	१.७१%	१.८६%	१.९२%	१.५२%
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजी कोषको पर्याप्तता						
क. प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	१२.६९%	९.८१%	९.६१%	(९.१४)%	(५.०५)%
ख. पूरक पूँजी	प्रतिशत	१.२५%	१.२६%	१.४८%	-	१.५९%
ग. कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१३.९४%	११.०७%	११.०९%	(९.१४)%	(३.४६)%
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	२०.२९%	१२.९९%	२०.१९%	११.६६%	११.८४%
१८. निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	२.८८%	२.७४%	१६.४०%	३१.४०%	२१.९०%
१९. ब्याज दर अन्तर	प्रतिशत	३.६०%	४.७८%	४.४५%	३.४०%	४.२५%
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	१,५१,४७,९०,०००	१,०९,८९,२१,०००	६८,५०,८३,०००	(५१,०३,३६,०००)	(३०,९०,३७,०००)
२१. कुल शेयर	संख्या	१,३९,९६,५५	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	७०,००,०००	७०,००,०००
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	३०५	२९७	२८२	२६२	२३२
२३. कुल शाखा	संख्या	१७	१७	१७	१७	१७



## लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू

अनुसूची ३२

(१ श्रावण २०६६ देखि ३१ आषाढ २०६७ सम्म)

### १. साधारण परिचय :

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. नेपालमा मिति २०५३ असोज २८ गते सिमित दायित्व सहित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ (तत्कालिन वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१) अन्तर्गत स्थापना भएको हो। यसको प्रधान कार्यालयको ठेगाना पो.ब.३६, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही हो र कर्पोरेट कार्यालय बागबजार, काठमाण्डौंमा छ। यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक (नेपालको केन्द्रीय बैंक) बाट 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त संस्थाको रूपमा वाणिज्य बैंकिङ्ग कारोबार गरिरहेको छ। यसको शेरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकृत गरिएको छ। यस बैंकले हाल १७ वटा शाखा सञ्जालहरू मार्फत ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रहरूमा वित्तीय सुविधा तथा सेवाहरू प्रदान गरिरहेको छ।

यससँग संलग्न वित्तीय विवरण २०६६ श्रावण १ देखि २०६७ आषाढ ३२ गते सम्मको हो। उक्त वित्तीय विवरणहरू बैंकको सञ्चालक समितिले २०६७ असोज २० गते स्वीकृत गरेको छ।

### २. महत्वपूर्ण लेखा नीतिहरू :

#### २.१ वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दाका आधारहरू :

प्रस्तुत वित्तीय विवरणहरू, अन्यथा उल्लेख गरिएको अवस्थामा बाहेक, नेपाल एकाउण्टिङ्ग स्ट्याण्डर्ड बोर्डले प्रतिपादन गरी नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्थाले जारी गरेको लेखामानहरू, सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू अनुरूप, ऐतिहासिक मूल्य अवधारणाको आधारमा तयार गरेको भनी स्पष्ट किटान गरिएको बाहेक, आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को आवश्यकता, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र कम्पनी ऐन, २०६३ ले तोके अनुसार तयार पारिएका छन्। बैंकले यी लेखा नीतिहरू निरन्तर रूपमा परिपालना गरी आएको छ। बैंक व्यवस्थापनले जारी भएका लेखामानको असरलाई नियमित रूपमा मूल्याङ्कन गर्दै नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स संस्थाबाट अनिवार्य गरिएका लेखामानहरूको परिपालना गर्दै आएको छ। बैंक व्यवस्थापनको विचारमा बैंकको वित्तीय विवरणमा उल्लेखनीय रूपमा असर पार्ने किसिमको कुनै नयाँ लेखामान हालसालै जारी भएको छैन।

#### २.२ लेखा अनुमानहरू :

नेपाल लेखामान तथा सामान्यता स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरण तयार गर्दा व्यवस्थापनले केही लेखा अनुमानहरू गर्नु आवश्यक हुन्छ। ती अनुमानहरूले वित्तीय विवरण तयार गर्दाको मितिमा प्रस्तुत सम्पत्ति दायित्व तथा सम्भावित सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित विवरणहरू र उक्त अवधिको आम्दानी र खर्चको विवरणमा असर पारेको हुनसक्दछ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार गरिएको सम्भावित नोक्सानी वापतको व्यवस्था, शंकास्पद कर्जाहरू, कर्मचारीहरूको अवकाश कोष अन्तर्गतका दायित्व, आयकर, स्थिर सम्पत्तिको उपयोगिता अवधि सम्बन्धमा हाल आयकर ऐन, २०५८ लाई आधार लिइएको तथा अवास्तविक सम्पत्तिहरू लेखाका अनुमानसँग सम्बन्धित उदाहरणहरू हुन्।

नियमित बैंकिङ्ग कारोबारबाट सृजित बाहेकका अन्य सम्भावित दायित्वहरूलाई ती दायित्व सृजना हुन गएको तथा रकमको सम्बन्धमा उचित हदसम्म अनुमान गर्नसक्ने आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ। वित्तीय विवरण तयार गर्दा लिइएका लेखाका अनुमानहरू सही तथा मनासिव छन् भन्ने विषयमा व्यवस्थापन विश्वस्त छ। यी अनुमानहरू भविष्यमा वास्तविक परिणामसँग फरक पर्न सक्नेछन्।



### ३. महत्वपूर्ण नीतिहरूको सारसंक्षेप :

#### आम्दानी सम्बन्धी :

##### (क) आयको लेखाङ्कन

१. कर्जा तथा सापटको ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
२. ट्रेजरी बिल, बण्ड र अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग रहेको निक्षेपमा गरिएको लगानीबाट आर्जित आम्दानीलाई आर्जनको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । लाभांश आयलाई नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
३. विदेशी मुद्राको खरीद तथा बिक्री दरको अन्तरबाट भएको आम्दानी नाफा-नोक्सान हिसाबमा विदेशी मुद्रा बिक्रीबाट आम्दानी अन्तर्गत लेखाङ्कन गरी अनुसूची २२ मा विदेशी मुद्रा कारोबारबाट आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ । विदेशी मुद्राको दरको परिवर्तनबाट हुन आएको आयलाई दैनिक रूपमा लेखाङ्कन गरी अनुसूची २२ अन्तर्गत विनिमय दरबाट भएको फरक आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ ।
४. शेयर तथा सुरक्षणमा गरिएको लगानी तथा स्थिर सम्पत्तिको बिक्रीबाट भएको नाफा वा नोक्सानलाई नेपाल लेखामान अनुरूप प्राप्त भएको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
५. कर्मचारीहरूलाई बैंकको कर्मचारी सेवा नियमावली अनुसार प्रदान गरिएको कर्जा तथा सापटको ब्याज आम्दानी आर्जनको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

##### खर्चको लेखाङ्कन :

तल उल्लेख गरेको बाहेक खर्चहरूलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ :

##### (ख) ब्याज खर्चको लेखाङ्कन

१. ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप दायित्व तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिइएको सापटहरूमा भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याजलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
२. ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप खाता तथा तिर्न बाँकी कर्जा सापटहरूमा ब्याज दिँदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिँदा ३६५ दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । नेपाल बाहिर विदेशी मुद्रामा गरिएको लगानीमा ब्याज लिँदा ३६० दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ ।

##### (ग) कमिशन, डिस्काउन्ट र फि को लेखाङ्कन

बैंक ग्यारेण्टी, प्रतितपत्र जारी गर्दा र बिल्स खरीद तथा डिस्काउन्ट गर्दा प्राप्त हुने कमिशन, डिस्काउन्ट तथा फिलाई नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

##### (घ) विदेशी मुद्रा कारोवार

१. विदेशी मुद्राको सम्पत्ति र दायित्वलाई २०६७ आषाढ मसान्तको मध्यदर अर्थात् खरीद र बिक्री दरको औसत दरबाट नेपाली रुपैयाँमा परिवर्तन गरी देखाइएको छ ।





२. फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्र्याक्ट बाहेक विदेशी मुद्रामा जारी ग्यारेण्टी, समर्थन (इन्डोर्समेण्ट) र अन्य सम्भावित दायित्वहरूलाई २०६७ आषाढ मसान्तको अन्तिम दरबाट नेपाली रूपैयाँमा परिवर्तन गरी देखाइएको छ ।

**(ड) कर्जा नोक्सानीको लागि व्यवस्था र खराब कर्जाहरूको अपलेखन**

१. कर्जा तथा सापटीमा सम्भावित नोक्सानीको लागि गर्नुपर्ने व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार गरिएको छ ।
२. असुल हुन नसक्ने खराब कर्जाहरू अपलेखन गर्दा सोही कर्जा बापत गरिएको सम्भावित नोक्सानीको व्यवस्थाले नखामे जतिको रकमलाई नाफा-नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी अपलेखन गर्ने बैंकको नीति रहेको छ ।

**(च) कर्मचारी कर्जा**

कर्मचारीहरूलाई कर्मचारी सेवा नियमावली अनुसार प्रवाह गरिएको कर्जा रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनानुसार अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ ।

**(छ) लगानी**

ट्रेजरी बिल्स, ऋणपत्र, सुरक्षण पत्रहरू तथा बैंक तथा अन्य कम्पनीहरूको शेयरमा गरिएको लगानीहरूलाई परल मूल्य वा बजार मूल्य मध्ये जुन कम छ, सोही अनुसार मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

**(ज) स्थिर सम्पत्ति र ह्रास कटौती**

१. स्थिर सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक मूल्यमा ह्रास रकम कटौती गरी प्रस्तुत गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिलाई खरीद गर्दा तथा सम्पत्तिलाई उपयोगमा ल्याउँदा प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न खर्च रकमलाई सम्बन्धित स्थिर सम्पत्तिको ऐतिहासिक मूल्यमा समावेश गरिएका छन् ।
२. स्थिर सम्पत्तिमा आयकर ऐन, २०५८ ले निर्देश गरे बमोजिमको ह्रास दरमा प्रयोगमा ल्याएको महिना भन्दा पछिको महिना देखि घट्दो मूल्य प्रणालीको आधारमा ह्रास कटौती गरिएको छ । ह्रास कटौती सम्बन्धी यो नीति नेपाल लेखामान - ६ : Property, Plant and Equipment and Depreciation ले सम्पत्तिको उपयोगिताको अवधिको आधारमा ह्रास गणना गर्नुपर्ने गरी तोकिएको मान अनुरूप रहेको छैन ।
३. रू. ५०००/- भन्दा कम लागतका सम्पत्तिहरूलाई खरीद गरेको वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

**(झ) सफ्टवेयर खर्च तथा लिजहोल्ड सम्पत्तिको परिशोधन**

१. कम्प्युटर सफ्टवेयर खर्च (अवास्तविक सम्पत्ति) लाई जडान/खर्च गरेको समयमा पूँजीकृत गरिएको छ । बैंकले त्यस्ता अवास्तविक सम्पत्तिहरूको लागत ५ वर्षभित्र परिशोधन गर्ने गरेको छ ।
२. लिजमा लिएको सम्पत्तिको खर्चलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत पूँजीकृत गरी लिज अवधि वा ५ वर्ष मध्ये जुन कम हुन्छ, सो अवधिभित्र परिशोधन हुने गरी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**(ञ) गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति र नोक्सानी व्यवस्था**

बक्यौता कर्जा उठाउने क्रममा धितोमा रहेको सम्पत्तिलाई गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको रूपमा कबुल गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप त्यस्तो सम्पत्तिको बजार मूल्य वा कर्जामा बक्यौता साँवा व्याजको रकममध्ये न्यून रकमलाई आधार मानी लेखाङ्कन गरिएको छ ।



गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिहरूमा सम्भावित नोक्सानी ब्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम शत प्रतिशत रकमको ब्यवस्था गरिएको छ ।

**(ट) मसलन्द (स्टेशनरी) मौज्दात**

आन्तरिक उपभोगका लागि खरीद गरिएका मसलन्द मौज्दातलाई लागत मूल्यको आधारमा लेखाङ्कन गरी उपयोग गरिएको समयमा खर्च जनाइएको छ । वासलातको दिन रहेको मसलन्द मौज्दातलाई लागत मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

**(ठ) कर्मचारी सुविधा**

**१. कर्मचारी बोनस**

बोनस ऐन, २०३० अनुसार खुद मुनाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनसका लागि छुट्टयाइएको छ ।

**२. कर्मचारी सञ्चयकोष**

कर्मचारी सञ्चयकोष बापतको रकम प्रदान गरिएको समयमा खर्च लेख्ने गरिएको छ र उक्त रकमलाई बैंकमा सञ्चालित स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गरिएको छ ।

**३. अन्य कर्मचारी सुविधा**

- कर्मचारी उपदान रकमलाई कर्मचारी नियमावली बमोजिम आर्जित (Accrual Basis) को आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- वर्षको अन्तमा संचित वार्षिक तथा विरामी विदा बापतका रकमहरू आर्जित आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**(ड) आयकर व्यवस्था**

आयकर ऐन, २०५८ को प्रावधान बमोजिम आयकरको लागि ब्यवस्था गरिएको छ । तर कर लेखापरीक्षण पश्चात् कर दायित्व फरक पर्न सक्नेछ । बैंकले नेपाल लेखामान ९ अनुसारको स्थगन कर सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरेको छ ।

**(ढ) लेखा नीतिहरूमा एकरूपता**

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट निर्देशित बाहेक विगत वर्षहरूमा अपनाईएका लेखा नीतिहरूलाई नै एकरूपतापुर्वक अवलम्बन गर्दै आएको छ ।



## लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ३३

### १. आयकर :

#### (क) कर्पोरेट कर

बैंकले आयकर ऐन, २०५८ तथा नियमावली अनुसार यस वर्ष रू. ९,७७,३२,४१२/- आयकर भुक्तानीका लागि व्यवस्था गरेको छ। उक्त आयकर व्यवस्था रकम कर लेखापरीक्षण पश्चात् फरक पर्न सक्नेछ।

#### (ख) स्थगन कर (Deferred Tax)

बैंकले नेपाल लेखामान ९ 'आयकर' को व्यवस्था अनुरूप कर योग्य आय र लेखागत आयका बीचको समयान्तर बमोजिम स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्वको लागि व्यवस्था गरेको छ। यस वर्ष बैंकले रू. १२,४८,२३३/- स्थगन कर आम्दानी गरी सोही बराबरको रकम स्थगन कर सम्पत्तिमा थप गरिएको छ।

स्थगन करको गणना निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ

#### आ. ब. २०६६/६७ आषाढ

रूपैयाँमा

विवरण	लेखा आधार २०६७ आषाढ मसान्त	कर आधार २०६७ आषाढ मसान्त	अस्थायी फरक	करको दर	स्थगन कर सम्पत्ति/ (दायित्व)
स्थीर सम्पत्ति (जग्गा बाहेक)	१०,६९,१५,३६३	१०,९७,५२,०३१	२८,३६,६६८	३०	८,५१,०००
कर्मचारी उपदान व्यवस्था	९९,९७,७७८	-	९९,९७,७७८	३०	२९,९९,३३३
कर्मचारी बिदा बापतको व्यवस्था	१,३५,६१,३३९	-	१,३५,६१,३३९	३०	४०,६८,४२०
क. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६७ आषाढ मसान्त					७९,१८,७५३
ख. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६६ आषाढ मसान्त					६६,७०,५२०
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/(खर्च) (क-ख)					१२,४८,२३३

#### आ. ब. २०६५/६६ आषाढ

रूपैयाँमा

विवरण	लेखा आधार २०६६ आषाढ मसान्त	कर आधार २०६६ आषाढ मसान्त	अस्थायी फरक	करको दर	स्थगन कर सम्पत्ति/ (दायित्व)
स्थीर सम्पत्ति (जग्गा बाहेक)	९,१४,२३,३१९	९,२५,८४,५९४	११,६१,२७५	३०	३,४८,३८३
कर्मचारी उपदान व्यवस्था	९१,६७,४६२	-	९१,६७,४६२	३०	२७,५०,२३९
कर्मचारी बिदा बापतको व्यवस्था	१,१९,०६,३२७	-	१,१९,०६,३२७	३०	३५,७१,८९८
क. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६६ आषाढ मसान्त					६६,७०,५२०
ख. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६५ आषाढ मसान्त					२०,४३,६५०
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/(खर्च) (क-ख)					४६,२६,८७०



## २. साधारण जगेडा :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ अनुसार खुद नाफाको २० प्रतिशत रू. ८,४७,५४,६७७/- साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण गरिएको छ। यस वर्षको नाफा रकमलाई गतवर्ष सम्मको सञ्चित नोक्सानीमा समायोजन गर्दा नोक्सानी रकम बाँकी नै रहेकोले पूँजी समायोजन कोषमा रकम स्थानान्तरण गरिएको छैन।

## ३. सटही घटबढ कोष :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भई उत्पन्न भएको नाफाको २५ प्रतिशत सटही घटबढ कोषमा सार्नुपर्ने हुन्छ। यस वर्ष यस्तो नाफा नभएको हुँदा सटही घटबढ कोषमा रकम स्थानान्तरण गरिएको छैन।

## ४. बोनसको व्यवस्था :

बोनस ऐन, २०३० को प्रावधान बमोजिम कर अधिको खुद नाफाको १०% रकम रू.५,२०,२५,७५७/- कर्मचारी बोनसको लागि छुट्टयाइएको छ।

## ५. वासेल II - पूँजीकोषको पालना :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार आर्थिक वर्ष २०६५/६६ देखि नेपालका वाणिज्य बैंकहरूले वासेल II - पूँजी पर्याप्तता नियमावली (Framework) को पालना गर्नुपर्ने भएको छ। सोही अनुसार यस बैंकले वासेल II को व्यवस्था पूर्णरूपमा अवलम्बन गरेको छ।

नेपाल राष्ट्र बैंकले बैंकका सञ्चालक, कर्मचारी तथा सम्बन्धित पक्षलाई प्रदान गरिएको कर्जा (DOSRI Loan) भनि Capital Adequacy Framework को Supervisory Review Process अनुसार प्राथमिक पूँजीबाट घटाउन छुट्टै निर्देशन जारी गरे अनुसारनै यस बैंकले नेशनल हाइड्रोपावर कम्पनीलाई प्रवाह गरेको बक्यौता कर्जा रू. ११.८० करोड तथा एन.बि.इन्स्योरेन्समा रहेको रू.१.४६ करोड शेयर लगानीलाई प्राथमिक पूँजीबाट घटाई पूँजीकोष गणना गरिएको छ। नियमानुसार कायम राख्नुपर्ने पूँजीकोष १०% र प्राथमिक पूँजी ६% भएकोमा उपरोक्त अनुसार DOSRI Loan लाई घटाई पूँजीकोष गणना गर्दा समेत बैंकको पूँजीकोष १३.९४% र प्राथमिक पूँजी १२.६९% कायम हुनआएको छ।

## ६. शेयर लगानी :

यस आर्थिक वर्षमा बैंकले रू.१२,००,०००/- नेशनल बैंकिङ्ग ट्रेनिङ्ग इन्स्टीच्युटमा तथा रू.२५,००,०००/- नेपाल क्लियरिङ्ग हाउस लि. को शेयरमा लगानी गरेको छ।

## ७. Cross Holding Shares को बिक्री :

यस बैंकको स्वामित्वमा रहेको तर हाल नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. मा सूचिकरण नभएको नेपाल बैंक लि. को १,८७,०९३ कित्ता शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकबाट Over the Counter (OTC) प्रक्रिया अनुसार बिक्री गर्न विशेष स्वीकृति प्राप्त गरेको थियो। बैंकले सार्वजनिक सूचना मार्फत ९५,००० कित्ता शेयर जे जस्तो अवस्थामा रहेको बिक्री गरी सोबाट रू.६८,७४,२९५/- नाफा आर्जन गरेको छ।

**८. कर्मचारी आवास कोष :**

कर्मचारीहरूको सेवाको शर्त बमोजिम कर्मचारीहरूलाई कर्जा दिने व्यवस्था भएकोले श्रम ऐन, २०४८ ले तोकेअनुसारको छुट्टै आवास कोषको व्यवस्था गरिएको छैन ।

**९. हिसाब मिलान स्थिति :**

एजेन्सी खाताहरूको हिसाब मिलान स्थिति यस प्रकार छ ।

**नेपाल राष्ट्र बैंकसँग**

रु. हजारमा

विवरण	बैंकको खाता		ने.रा.बैंकको खाता	
	डेबिट	क्रेडिट	डेबिट	क्रेडिट
३ वर्षभन्दा माथि	-	-	-	-
१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	-	२१,१९	-	४,३४
१ वर्षसम्मको	-	२०,६१	-	३७,६७
<b>जम्मा</b>	-	<b>४१,८०</b>	-	<b>४२,०१</b>

**अन्य एजेन्सी बैंकहरूसँग**

रु. हजारमा

विवरण	बैंकको खाता		अन्य एजेन्सी बैंकको खाता	
	डेबिट	क्रेडिट	डेबिट	क्रेडिट
३ वर्षभन्दा माथि	९	१,१२,१३	१,५४,५९	१,९७
१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	-	५४,९३	१,१७	१,८१
१ वर्षसम्मको	-	२,८१,६८	१५,९१	२१,५६
<b>जम्मा</b>	<b>९</b>	<b>४,४८,७४</b>	<b>१,७१,६७</b>	<b>२५,३४</b>

**१०. प्रवाह गरिएको, असुल गरिएको ऋण, सापटी एवं अपलेखन गरिएको साँवा तथा ब्याज :**

रु. हजारमा

विवरण	रकम
प्रवाह भएको ऋण	१४,२४,६६,५८
असुल गरिएको ऋण	१३,०३,७६,४७
अपलेखन गरिएको ऋण	४७,९४
अपलेखन गरिएको ब्याज	९१,२०

**११. निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तनको संक्षेप :**

रु. हजारमा

विवरण	चालु वर्ष	गत वर्ष	परिवर्तन (रु)	परिवर्तन (%)
<b>ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु</b>				
चल्ती हिसाब	५६,५४,३१	५९,३४,४६	(२,८०,१५)	(४.७२)
मार्जिन हिसाब	१४,१७,७४	११,७३,७५	२,४३,९९	२०.७९
<b>ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरु</b>				
बचत हिसाब	४,९३,३२,७९	५,४४,८५,५४	(५१,५२,७५)	(९.४६)
मागेको बखत पाइने निक्षेप	३,२८,१९,४५	१,८२,२८,२७	१,४५,९१,१८	८०.०५
मुद्दति निक्षेप	१,९०,२२,६३	१,१४,५५,४७	७५,६७,१६	६६.०६

**१२. भारित औसत ब्याज दर अन्तर:**

विवरण	प्रतिशत
कर्जा र लगानीको औसत अनुपात	९.८५
निक्षेपको औसत अनुपात	६.२५
<b>खुद अन्तर</b>	<b>३.६०</b>

**१३. अधिकेन्द्रित जोखिम सारांश :****(क) कर्जा, सापटी तथा बिल खरिद**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६७	८,३८,७८,९८
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	२२,५०,००
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	२.६८%

**(ख) गैर कोषमा आधारित एक्सपोजर**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६७	२,१८,६९,४२
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	२१,१६,००
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	९.६८%

**(ग) निक्षेप तथा तिर्न बाँकी सापटी**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६७	११,०३,१५,९३
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	५५,७६,३६
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	५.०५%



रु. लाखमा

**१४. भुक्तानी अवधिको आधारमा सम्पत्ति दायित्वको वर्गीकरण :**

सि.नं.	विवरण	१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढि	कुल रकम
	<b>सम्पत्ति</b>						
१.	नगद मौज्जात	५१,७७	-	-	-	-	५१,७७
२.	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	१,६७,८७	-	-	-	-	१,६७,८७
३.	विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	३,२६	-	-	-	३,७४	७,००
४.	कल मनि	३,००	-	-	-	-	३,००
५.	सरकारी सुरक्षणपत्र	७३,८१	४७,६२	१४,८८	२४,०५	१५,७४	१,७६,१०
६.	ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	१०,००	१०,००
७.	अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा	६,००	-	-	-	-	६,००
८.	कर्जा सापट	२,७१,३३	१,३४,७४	८०,४०	१,०४,२९	२,४८,०४	८,३८,७९
९.	पाउनु पर्ने ब्याज	६७	१,२४	४१	११	-	२,४३
१०.	रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
११.	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	-	-	-	-	-	-
१२.	क्र.स. २०, २१ र २२ का सुविधाहरुको भुक्तानी	५८,६५	२६,८४	१४,५६	१६,७७	१,६८,८६	२,८५,६७
१३.	अन्य	४,५६	४,५६	४,५६	४,५६	४,५६	२२,८०
	<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>६,४०,९२</b>	<b>२,१४,९९</b>	<b>१,१४,८१</b>	<b>१,४९,७७</b>	<b>४,५०,९४</b>	<b>१५,७१,४३</b>
	<b>दायित्व</b>						
१४.	क) चल्ती निक्षेप	१०,६१	-	-	-	६०,११	७०,७२
	ख) कल निक्षेप	१,३१,२८	-	-	-	१,९६,९१	३,२८,१९
१५.	बचत निक्षेप	७४,००	-	-	-	४,१९,३३	४,९३,३३
१६.	मुद्दति निक्षेप	१७,६९	२८,८५	३२,६५	७७,२४	३३,८०	१,९०,२३
१७.	ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-
१८.	सापट	-	-	-	-	-	-
	माग/अल्प सुचना	-	-	-	-	-	-
	अन्तर बैंक/वि.संस्था	-	-	-	-	-	-
	पुनरकर्जा	-	२०,६९	-	-	-	२०,६९
	अन्य	-	-	-	-	-	-
१९.	अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु:	-	-	-	-	-	-
	सण्डी क्रेडिटर्स	५,४२	-	-	-	-	५,४२
	भुक्तानी दिनुपर्ने विल	३,०७	-	-	-	-	३,०७
	भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	३३	-	-	-	-	३३
	व्यवस्थाहरु	१८	-	-	-	-	१८
	अन्य	२,६५	२,६५	२,६५	२,६५	२,६३	१३,२३
२०.	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने	२२	२२	२२	२२	२२	१,१०
२१.	उपभोग भैनसकेको स्वीकृत सुविधाहरु	१४,३४	१४,३४	१४,३४	१४,३४	११,५७	६८,९२
२२.	प्रतिपत्र/जमानत (खुद)	७५,५०	४३,६८	३१,४१	३३,६३	३१,४३	२,१५,६५
२३.	रिपो	-	-	-	-	-	-
२४.	क्र.स. ११ अन्तर्गतको सुविधाको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
२५.	अन्य	-	-	-	-	-	-
	<b>कुल दायित्व</b>	<b>३,३५,२८</b>	<b>१,१०,४४</b>	<b>८१,२६</b>	<b>१,२८,०७</b>	<b>७,५६,०१</b>	<b>१४,११,०६</b>
	<b>खुद सम्पत्ति</b>	<b>३,०५,६४</b>	<b>१,०४,५६</b>	<b>३३,५५</b>	<b>२१,७०</b>	<b>(३,०५,०७)</b>	<b>१,६०,३७</b>
	<b>संचित खुद सम्पत्ति</b>	<b>३,०५,६४</b>	<b>४,१०,२०</b>	<b>४,४३,७५</b>	<b>४,६५,४५</b>	<b>१,६०,३७</b>	<b>-</b>



**१५. आफ्नो सम्पत्तिको जमानीमा बैंकले लिएको ऋण :**

बैंकले आफ्नो असल कर्जाको सुरक्षणमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट रु.२०.६९ करोड पुनर्कर्जा लिएको छ। यस्तो सुविधा वार्षिक ७.५% का दरले ६ महिना अवधिको लागि लिएको हो। पुनर्कर्जा सुविधाको शर्त अनुसार त्यस्ता कर्जामा बैंकले १०.५% वार्षिक ब्याज लिएको छ।

**१६. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको मिलावट :**

विवरण	रु. हजारमा
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३१, २०६६	३२,५४,८७
यस वर्षमा थप	१०,६१,९४
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(३,८५,०१)
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	३९,३१,८०

**१७. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाको मिलावट :**

विवरण	रु. हजारमा
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३१, २०६६	४०,२३,०६
यस वर्षमा थप*	१,४८,१७
ब्याज मुलतवी हिसाबबाट गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थामा सारिएको रकम	२४,३६,७१
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(१८,५०,९८)
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	४७,५६,९६

नोट: अन्य दायित्वतर्फ रहेको ब्याज मुलतवी हिसाब (गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति) रु.२२,३५,१९ हजार तथा हरिसिद्धि ईटा तथा टायल कारखानाको रु.२,०१,५२ हजार ब्याज मुलतवी हिसाब गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थामा सारिएको छ।

\* थप नोक्सानी व्यवस्थामा यस वर्ष सकार गरिएको गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिमा रु १,४९,११ हजार नोक्सानी व्यवस्था गरिएको र रु १,३३,२६ हजार नोक्सानी व्यवस्था अधिल्लो वर्षहरुमा सकार गरिएको गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको शत प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गर्न थप गरिएको रकम समावेश छ।

**१८. लगानी नोक्सानी व्यवस्थाको मिलावट :**

बैंकले लगानी गरेको नेपाल बैंक लि., नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. तथा सांग्रिला हाउजिङ्ग एण्ड डेभलपमेन्ट लि. को शत प्रतिशत लगानीमा रु.७,२६,१४,८९६/- नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ।

विवरण	रु. हजारमा
लगानी नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३१, २०६६	८,९०,२१
यस वर्षमा थप	७७
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(१,६४,८३)
लगानी नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	७,२६,१५





**१८. ब्याज मुलतबीको मिलाव :**

**(क) ऋणको ब्याज मुलतबी हिसाब**

विवरण	रु. हजारमा
ब्याज मुलतबी आषाढ ३१, २०६६	२१,८३,८९
यस वर्षमा असुल भएको	५,४४,८६
ब्याज अपलेखन	९१,२०
ब्याज मुलतबी आषाढ ३२, २०६७	१५,४७,८३

**(ख) गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति ब्याज मुलतबी हिसाब**

विवरण	रु. हजारमा
ब्याज मुलतबी - गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३१, २०६६	२२,३६,१९
गत वर्षको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्था ब्याज मुलतबी गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा देखाइएको (समायोजन)	(१,००)
यस वर्षमा थप ब्याज मुलतबी-गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	२,०१,५२
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्थामा स्थानान्तरण	(२४,३६,७१)
ब्याज मुलतबी - गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३२, २०६७	-

**२०. शेयर पूँजी :**

मिती २०६६ साल आषाढ १४ गते बसेको सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार १४० आवेदकहरूले ५०% रकम मात्र जम्मा गरेकाले शेयर बापत दाखिला गरेको रकम बराबर चुक्ता शेयरमा परिणत गरी बाँकी शेयर जफत गरिएको छ । ३,२८५ कित्ता शेयर जफत गरिएकोले बैंकको चुक्ता शेयर पूँजी १,३९,९६,७१५ कित्ता शेयर बराबर रु.१,३९,९६,७१,५००/- कायम गरिएको छ । जफत गरिएको शेयर पुनः जारी गरिएको छैन ।

**२१. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति :**

विवरण	रु. हजारमा
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३१, २०६६	६३,७८,८०
यस वर्षमा थप	१४,९१
ब्याज मुलतबी हिसाब गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति थप (हरिसिद्धि)	२,०१,५२
यस वर्ष असुल	(१८,३८,२७)
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३२, २०६७	४७,५६,९६

**२२. अपलेखन गर्न बाँकी खर्चहरू :**

बैंकको अपलेखन गर्न बाँकी खर्चहरू रहेको छैन ।

**२३. विगत वर्ष सम्बन्धी समायोजन :**

अघिल्लो वर्ष त्रुटीवश आम्दानीमा लेखांकन गरिएको रू. ९९,७२०/- कमिशन आम्दानीलाई संचित आयमा समायोजन गरिएको छ ।

**२४. कर्मचारी सुविधाहरू :****(क) कर्मचारी उपदान व्यवस्था**

बैंकको कर्मचारी नियामवली अनुसार उपदानको लागि व्यवस्था गरिएको छ । उपदानको विवरण निम्नानुसार रहेको छ

विवरण	रू. हजारमा
उपदान व्यवस्था आषाढ ३१, २०६६	९९,६७
यस वर्षको थप व्यवस्था	२५,६०
यस वर्षको उपदान भुक्तानी रकम	(१७,२९)
उपदान व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	९९,९८

**(ख) संचित वार्षिक तथा बिरामी विदा वापत व्यवस्था**

विवरण	रू. हजारमा
बिदा वापतको व्यवस्था आषाढ ३१, २०६६	१,१९,०६
यस वर्षको थप व्यवस्था	३५,७५
यस वर्षको बिदा वापतको भुक्तानी रकम	(१९,२०)
बिदा वापतको व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	१,३५,६१

**२५. प्रस्तुती तथा अंकहरूको समायोजन :**

अंकहरू निकटतम नेपाली रूपैयाँमा देखाइएको छ । गत वर्षको अङ्कहरूमा आवश्यकता अनुसार पुनर्संरचना तथा पुनः वर्गीकरण गरिएको छ ।



अनुसूचि ३४  
रुपैयामा

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर  
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संस्था	कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संस्था	
१.	तरेन्द्र बहादुर महर्जन	२,९१०	०.०२	नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि.		२,०००	
२.	तारा देवी राई	३,६४३	०.०२	रिलायबल फाइनान्स लि.		३,६४३	
३.	गोरखनाथ इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	२९,५१०	०.१७	सभ्रना बहुमुखी सहकारी संस्था		२९,५१०	
४.	जेनिथ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड सेक्युरिटीज प्रा.लि.	५,४८,४४१	३.९२	पाटन फाइनान्स, मतकामना विकास बैंक		५,४८,४४१	बैँलो धितो को रूपमा
५.	नेपाल सेक्युरिटीज एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	८,६१,१७०	६.१५	कुमारी बैंक, सिद्धार्थ बैंक		४,२१,०००	बैँलो धितो को रूपमा
६.	पृथ्वी प्रोपर्टि डेभलपमेन्ट	२६,९६०	०.१९	सभ्रना बहुमुखी सहकारी संस्था		२६,९६०	
७.	एन वि मार्केटिङ्ग प्रा.लि.	६,०००	०.०४	नविल बैंक लि.		५,०००	
८.	साग्रिया इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	९,०३,२७७	६.४५	नविल बैंक लि, एन डी इ पि बैंक, यूडिस्सियल फाइनान्स		९,०३,२७७	बैँलो धितो को रूपमा

टिप्पणी: माथि उल्लेखित संस्थापकहरू बाहेक अन्य संस्थापकहरूको सहमतिमा निजहरूको नाममा रहेको संस्थापक शेयर धितो राखी अन्य व्यक्ति तथा कम्पनीहरूले कर्जा उपभोग गरेका छन् ।



**लेखापरीक्षण नभएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)**  
**२०६७ आषाढ ३२ गते**

**अनुसूची ३५**

रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासको	अघिल्लो त्रैमासको	गत वर्ष यस त्रैमासको
<b>१</b>	<b>पूँजी तथा दायित्वहरु (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१३,६९,२३,३१</b>	<b>१२,८०,९०,७७</b>	<b>११,४०,७६,६१</b>
१.१	जारी पूँजी	१,३९,९६,७२	१,३९,९६,७२	१,३९,९५,५८
१.२	जगेडा तथा कोषहरु	१५,९९,१८	४,५८,१९	(३०,०६,३७)
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-
१.४	सापटी	२०,६९,००	३८,००,००	-
१.५	निक्षेप	१०,८२,४६,९३	९,७८,४१,६९	९,१२,७७,४९
	क)स्वदेशी मुद्रा	१०,७०,७७,८५	९,६०,६३,७३	९,०४,३४,९३
	ख)विदेशी मुद्रा	११,६९,०८	१७,७७,९६	८,४२,५६
१.६	आयकर दायित्व	८८,२१	५,९६	-
१.७	अन्य दायित्वहरु	१,०९,२३,२७	१,१९,८८,२१	१,१८,०९,९१
<b>२.</b>	<b>जम्मा सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१३,६९,२३,३१</b>	<b>१२,८०,९०,७७</b>	<b>११,४०,७६,६१</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	२,१९,६३,४८	१,१८,७३,३१	१,१८,७०,०४
२.२	माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्तहुने रकम	१५,९९,५१	२०,००,५४	१८,६४,०२
२.३	लगानी	१,९६,०२,२९	१,६६,८२,४९	१,६७,२१,२४
२.४	कर्जा सापट तथा विल खरिद (क+ख+ग+घ+ङ+च)	८,३८,७८,९८	८,७०,८१,४८	७,१८,३६,८१
	क) रियल स्टेट कर्जा	१,४६,५३,००	१,४४,८९,००	-
	ख) हाउजिङ्ग कर्जा	७२,६६,००	७१,५१,००	-
	ग) मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१४,८५,६५	१२,०३,००	-
	घ) आवधिक कर्जा	६१,८५,००	६८,९०,००	-
	ङ) ओ.डि./टि.आर./चालू पूँजी कर्जा	३,७६,५०,००	३,९९,६०,००	-
	च) अन्य	१,६६,३९,३३	१,७३,८८,४८	-
२.५	स्थिर सम्पत्ति	२८,४१,६६	२७,९४,८३	२१,६८,५८
२.६	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४७,५६,९६	४८,७०,५०	६३,७८,८०
२.७	अन्य सम्पत्ति	२२,८०,४३	२७,८७,६२	३२,३७,१२
<b>३.</b>	<b>नाफा तथा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमाससम्मको</b>	<b>अघिल्लो त्रैमाससम्मको</b>	<b>गत वर्ष यस त्रैमाससम्मको</b>
३.१	ब्याज आम्दानी	१,०४,१९,४८	६९,१७,५५	७५,८३,६३
३.२	ब्याज खर्च	५८,०१,६५	३९,४४,८४	३५,२०,६०
	<b>क) खुद ब्याज आम्दानी (३.१-३.२)</b>	<b>४६,१७,८३</b>	<b>२९,७२,७१</b>	<b>४०,६३,०३</b>
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	५,२६,६६	३,८०,६१	५,५४,५४
३.४	अन्य सञ्चालन आम्दानी	८,१०,४६	५,२८,१३	७,६१,७२
३.५	सटही घटबढ आम्दानी	१,८७,६७	१,४९,८५	२,०३,१४
	<b>ख) जम्मा सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>	<b>६१,४२,६२</b>	<b>४०,३१,३०</b>	<b>५५,८२,४३</b>
३.६	कर्मचारी खर्च	१०,४९,६१	७,६०,५३	९,३३,९०
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	११,१५,०४	७,२९,५५	९,६०,८९
	<b>ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)</b>	<b>३९,७७,९७</b>	<b>२५,४१,२२</b>	<b>३६,८७,६४</b>
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	६,००,४७	५,२३,००	७,४५,५७
	<b>घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	<b>३३,७७,५०</b>	<b>२०,१८,२२</b>	<b>२९,४२,०७</b>
३.९	गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	४,३१,७५	४,०६,६२	६२,९५
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२४,००,८३	२१,३७,९३	३०,०७,६७
	<b>ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०)</b>	<b>६२,१०,०८</b>	<b>४५,६२,७७</b>	<b>६०,१२,६९</b>
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	१,२०,२३	१,२०,२४	(३,६२,०२)
	<b>च) कर्मचारी बोनस र कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)</b>	<b>६३,३०,३१</b>	<b>४६,८३,०१</b>	<b>५६,५०,६७</b>
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५,७५,४८	४,२५,७३	५,१३,७०
३.१३	आयकर व्यवस्था	११,४८,२६	७,९२,७१	९,८२,३६
	<b>छ) खुद मुनाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)</b>	<b>४६,०६,५७</b>	<b>३४,६४,५७</b>	<b>४१,५४,६१</b>



**लेखापरीक्षण नभएको/भएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)**

**अनुसूची ३६**

**२०६७ आषाढ ३२ गते**

रु. हजारमा

सि.नं.	विवरण	लेखापरीक्षण नभएको	लेखापरीक्षण भएको	फरक		फरकको कारण
				रकममा	प्रतिशतमा	
<b>१.</b>	<b>पूँजी तथा दायित्वहरु</b>	<b>१३,६९,२३,३१</b>	<b>१२,७६,१०,७५</b>			
१.१	जारी पूँजी	१,३९,९६,७२	१,३९,९६,७२	-	-	
१.२	जगेढा तथा कोषहरु	१५,९९,१८	१२,३०,३७	(३,६८,८१)	२३.१	थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा थप लगानी नोक्सानी व्यवस्थाले गर्दा ।
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-	-	
१.४	सापटी	२०,६९,००	२०,६९,००	-	-	
<b>१.५</b>	<b>निक्षेप (क+ख)</b>	<b>१०,८२,४६,९३</b>	<b>१०,८२,४६,९३</b>			
	क) स्वदेशी मुद्रा	१०,७०,७७,८५	१०,७०,७७,८५	-	-	
	ख) विदेशी मुद्रा	११,६९,०८	११,६९,०८	-	-	
१.६	आयकर दायित्व	८८,२१	-	८८,२१	१००	खुद नाफामा परिवर्तनको कारणले ।
१.७	अन्य दायित्वहरु	१,०९,२३,२७	२०,६७,७३	(८,५५,५४)	-८१.१	लेखापरीक्षण नगरिएको प्रतिवेदनमा कर्जा नोक्सानीको लागि व्यवस्था, गैर वैकिङ्ग सम्पत्तिहरुको लागि व्यवस्था, लगानीमा भएको नोक्सानी व्यवस्थालाई अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएकोमा लेखापरीक्षण गरिएको प्रतिवेदनमा उक्त रकमहरु सम्बन्धित सम्पत्तिहरुमा घटाई देखाइएकोले ।
<b>२.</b>	<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>१३,६९,२३,३१</b>	<b>१२,७६,१०,७५</b>			
२.१	नगद मौज्जात	२,१९,६३,४८	२,१९,६३,४८	-	-	
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्तहुने रकम	१५,९९,५१	९,९९,५१	६,००,००	०.३८	रु.६०,००० हजार लगानीमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले ।
२.३	लगानी	१,९६,०२,२९	१,९४,७६,१४	(१२,६१५)	-०.६	लेखापरीक्षण गरिएको लगानी रकममा लगानी नोक्सानी व्यवस्था रकमलाई घटाई प्रस्तुत गरिएकोले र रु.६०,००० हजार लगानीमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले ।
२.४	खुद कर्जा सापट तथा बिल खरिद	८,३८,७८,९८	७,९९,४७,१८	(३९,३१,८०)	-४.७	लेखापरीक्षण गरिएको कर्जा-सापट तथा बिलस खरीद रकममा नोक्सानी व्यवस्था घटाई प्रस्तुत गरिएकोले ।
	क) रियल स्टेट कर्जा	१,४६,५३,००	-	(१,४६,५३,००)	-१००	
	ख) हाउजिङ्ग कर्जा	७२,६६,००	-	(७२,६६,००)	-१००	
	ग) मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१४,८५,६५	-	(१४,८५,६५)	-१००	
	घ) आवधिक कर्जा	६१,८५,००	-	(६१,८५,००)	-१००	
	ङ) ओ.डि./टि.आर./चालू पूँजी कर्जा	३,७६,५०,००	-	(३,७६,५०,००)	-१००	
	च) अन्य	१,६६,३९,३३	-	(१,६६,३९,३३)	१००	
२.५	स्थिर सम्पत्ति	२८,४१,६६	२८,४१,६६	-	-	
२.६	गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति	४७,५६,९६	-	४७,५६,९६	१००	लेखापरीक्षण गरिएको गैर वैकिङ्ग सम्पत्ति रकममा नोक्सानी व्यवस्था रकम घटाई प्रस्तुत गरिएकोले ।
२.७	अन्य सम्पत्ति	२२,८०,४३	२३,८२,७७	(१,०२,३४)	-४.५	खुद अगिम कर रकममा परिवर्तन र स्थगन कर लेखांकन गरिएकोले ।
<b>३.</b>	<b>नाफा तथा नोक्सान</b>					
३.१	व्याज आम्दानी	१,०४,१९,४८	१,०४,२२,४३	(२,९५)	०.०	नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. मा रहेको लगानीको व्याज लेखांकन गरिएकोले ।
३.२	व्याज खर्च	५८,०१,६५	५८,०१,६५	०	०.०	
	<b>क) खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)</b>	<b>४६,१७,८३</b>	<b>४६,२०,७८</b>	<b>(२,९५)</b>	<b>-</b>	
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	५,२६,६६	५,२६,६६	०	०.०	



३.४	अन्य सञ्चालन आम्दानी	८,१०,४६	५,९०,२१	२,२०,२५	२७.२	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी तथा नेपाल बैंक लि. को शेयर र गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति खरिद बापत राखिएको धरोटी रकम जफतबाट भएको रू.२२,०२५ हजार आम्दानीलाई गैर सञ्चालन आम्दानीमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले।
३.५	सटही घटवढ आम्दानी	१,८७,६७	१,८७,६७	०	०.०	
	<b>ख) जम्मा सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>	६१,४२,६२	५९,२५,३२	२,१७,३०	३.५	
३.६	कर्मचारी खर्च	१०,४९,६१	१०,५१,१२	१,५१	-	अन्य सञ्चालन खर्चमा समावेश गरिएको कर्मचारी तालिम सम्बन्धी रू.१५१ हजार खर्चलाई कर्मचारी खर्चमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले।
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	११,१५,०४	११,१३,५३	(१,५१)	-०.१	अन्य सञ्चालन खर्चमा समावेश गरिएको कर्मचारी तालिम सम्बन्धी रू.१५१ हजार खर्चलाई कर्मचारी खर्चमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले।
	<b>ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)</b>	३९,७७,९७	३७,६०,६७	२,१७,३०	०.०५	
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	६,००,४७	१२,१०,८८	६,१०,४१	१०१.७	कर्जा नोक्सानी बापत रू.६०,९६४ हजार र नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि.को शेयर लगानी बापत रू.७७.५ हजार थप नोक्सानी व्यवस्था गरिएकोले।
	<b>घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	३३,७७,५०	२५,४९,७८	(८,२७,७२)	-२४.५	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।
३.९	गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	४,३१,७५	६,५१,९९	(२,२०,२४)	-५१.०	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी तथा नेपाल बैंक लि. को शेयर र गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति खरिद बापत राखिएको धरोटी रकम जफतबाट भएको रू.२२,०२४ हजार आम्दानीलाई गैर सञ्चालन आम्दानीमा पुनः वर्गिकरण गरिएकोले।
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२४,००,८३	२४,००,८३	०	०.०	
	<b>ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०)</b>	६२,१०,०८	५६,०२,६१	६,०७,४७	९.८	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	१,२०,२३	१,२०,२३	०	०.०	
	<b>च) कर्मचारी बोनस र कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)</b>	६३,३०,३१	५७,२२,८३	६,०७,४८	९.६	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५,७५,४८	५,२०,२६	५५,२२	९.६	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।
३.१३	आयकर व्यवस्था	११,४८,२६	९,६४,८४	१,८३,४२	१६.०	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।
	<b>छ) खुद मुनाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>	४६,०६,५७	४२,३७,७३	३,६८,८४	८.०	माथिका बुँदाहरूमा भएका समायोजनले गर्दा।



## **Disclosure under BASEL II**

Nepal Rastra Bank has introduced new capital adequacy framework in July 2007 with appropriate approaches for Nepalese market for implementation of Basel II to be effective from the FY 2008/09. As per the framework, banks are required to maintain capital for Credit, Operational and Market risk against the earlier practice of capital requirement for credit risk only. NCC Bank has taken Basel II as a framework that helps bank to improve its risk management system.

### **A. Risk Management Function**

Risk management includes all policies and practices designed to reduce the probable risk to bare minimum level. Developing, managing and evaluating risk management programs are the ongoing activities in the Bank that constantly take care of the risk alleviation. Once the type of risk to be managed has been identified, the next objective is to quantification of that risk. Depending on the type of risk, measures are sought for the timely addressing the issues.

#### **(a) Organization and Authority:**

The Board of Directors has the ultimate authority for taking all decisions regarding risk management function of the bank. However, various level of authorities function based on their duty and responsibilities are being closely supervised by the higher level authority.

The Board of Directors oversees the establishment of risk management policies and processes through direct reporting and various committees. Management is accountable to the Board for ensuring the effectiveness of risk management and adherence to policies and limits approved by the Board. On a day-to-day basis, departments and branches have primary responsibility for risk management.

#### **(b) Risk Management**

As the first step for the management, a suitable comprehensive framework to standardize the process is formulated in the form of Manual. Various departments of the organization have their respective manual and guidelines that govern the functionalities.

The key components of bank's risk management approach are: good corporate governance; robust and comprehensive processes to identify, measure, control, monitor and report risks; sound assessments of capital adequacy relative to risks; and a rigorous system of internal control reviews involving internal and external auditors.

There are different Committees at higher level that are constantly focusing on the issue of risk management. Those Committees include Credit Committee, ALCO, ALIC, Audit Committee etc.

#### **(c) Risk Management Strategies:**

##### **(i) Credit Risk:**

Credit risk results from the exposures in the normal course of lending with potential earnings volatility caused by borrowers' inability and/or unwillingness to fulfill their contractual debt obligations. Credit exposure includes current as well as potential credit exposure. Current credit exposure is represented by the notional value or principal amount of on-balance sheet financial and off-balance sheet facilities.



Risk management tools or remedies exist for every exposure that the Organization faces. These include:

1. Risk Avoidance: eliminate the exposure completely.
2. Risk Control: reduce chance or size of loss, or make the likelihood more certain.
3. Risk Transfer by way of insurance coverage or contractual language.
4. Risk Retention: decide to bear the risk at an acceptable level after careful evaluation. Such credit exposures are adequately collateralized.

Credit Policy of the Bank guides all the lending process. The credit exposure of the bank is monitored by Credit Control Department. The credit facilities approval has centralized mechanism. Credit committee further monitors the Department.

Individual credit risks are analyzed and approved by experienced credit officers who consider a number of factors in the identification and assessment of credit risk. The analysis/appraisal is based on the assessment of all relevant factors including the borrower's financial condition and outlook, industry and economic conditions, market position, and management strength. Bank has also established Credit Administration Unit under Credit Control Department which is continuously tracking all the credit exposure of the bank after disbursement.

### (ii) Operational Risk

The organization has effective internal control mechanism and operational directives/manuals widely covering the operational aspects of bank management which are believed to reduce the operational risk to an acceptable minimum level. The bank has also set up a separate cell (Branch Operation Department) to monitor the operational aspects of the entire organization. The sufficiency, implementation, efficiency of the control mechanisms is reinforced by the wing of Internal Audit.

### (iii) Market Risk

Asset and Liability Committee (ALCO) comprising senior management personnel oversee non-trading market risk including the setting of operational limits and guidelines to refine risk management, consistent with the Asset and Liability Management Policy. Treasury Department is responsible for managing the risks in respect of trading and investment remaining within the approved responsibility.

## B. Capital Structure:

### (a) The following is the Tier 1 capital and breakdown of its components:

S.No.	Particulars	Amount('000)
1.1	Paid up Equity Share Capital	1,399,671
1.2	Proposed Bonus Equity Shares	-
1.3	Statutory General Reserves	298,079
1.4	Retained Earnings	(208,847)
1.5	Other Free Reserve	-
1.6	Deduction from Capital	(132,645)
	<b>Core Capital (Tier I )</b>	<b>1,356,258</b>





( b ) The following is the Tier 2 capital and breakdown of its components:

S.No.	Particulars	Amount ('000)
2.1	Subordinated Term Debt	-
2.2	General loan loss provision	133,644
2.3	Exchange Equalization Reserve	886
2.4	Other Reserves	-
	<b>Supplementary Capital (Tier II)</b>	<b>134,530</b>

(c) **Subordinated Term Debt:**

The Bank has not issued any Subordinated Term Debt instrument.

(d) **Deductions from Capital:**

Investments in other financial institutions licensed by Nepal Rastra Bank, and promoters' financially interested companies

Particular	Amount ('000)
Ordinary Shares of NB Insurance Co. (146,000 units )	14,600
Loan to Harishidhi Bricks & Tile Factory	100
Loan to National Hydro Power Company	117,945
<b>Total</b>	<b>132,645</b>

(e) **Total Qualifying Capital:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Core Capital (Tier I )	1,356,258
2	Supplementary Capital (Tier II)	134,530
	<b>Total Capital Fund (Tier I and Tier II)</b>	<b>1,490,788</b>

**C. Risk Weighted Exposures:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Risk Weighted Exposure for Credit Risk	9,872,451
2	Risk Weighted Exposure for Operational Risk	768,168
3	Risk Weighted Exposure for Market Risk	50,873
	<b>Total Risk Weighted Exposures</b>	<b>10,691,492</b>



**Risk Weighted Exposure under each of 11 categories of Credit Risk**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Claims on government & central bank	-
2	Claims on other official entities	155,813
3	Claims on banks	331,680
4	Claims on corporate & securities firms	3,869,702
5	Claims on regulatory retail portfolio	674,336
6	Claims secured by residential properties	397,464
7	Claims secured by commercial real estate	998,643
8	Past due claims	350,238
9	High risk claims	1,317,385
10	Other assets	478,817
11	Off balance sheet items	1,298,373
	<b>Total</b>	<b>9,872,451</b>

**Risk Weighted Exposure Calculation Table:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Total Risk Weighted Exposures	10,691,492
2	Total Core Capital (Tier I )	1,356,258
3	Total Capital Fund (Tier I + Tier II )	1,490,788
4	Total Core Capital to Total Risk Weighted Exposures	12.69%
5	Total Capital Fund to Total Risk Weighted Exposures	13.94%

**Amount of Non -Performing Assets (Gross and Net):**

Amount '000

S.No.	Category	Gross	Provision	Net
1	Substandard	21,009	7,926	13,083
2	Doubtful	57,858	28,929	28,929
3	Loss	162,455	161,185	1,270
	<b>TOTAL</b>	<b>241,322</b>	<b>198,040</b>	<b>43,282</b>

**NPA Ratio:**

NPA Ratios	Percentage
Gross NPA to Gross Advances	2.88%
Net NPA to Net Advances	0.54%



**Movement of NPA:**

Amount '000

Particulars	Opening Balance	Closing Balance	Increase / ( Decrease )
Substandard	12,319	21,009	8,690
Doubtful	12,239	57,858	45,619
Loss	172,510	162,455	(10,055)
<b>TOTAL</b>	<b>197,068</b>	<b>241,322</b>	<b>44,254</b>

**Write Off of Loans and Interest Suspense:**

Particular	Amount ('000)
Loans Written Off	4,794
Interest written Off	9,120
<b>TOTAL</b>	<b>13,914</b>

**Movement in Loan Loss Provision and Interest Suspense:**

Amount '000

Particular	Opening Balance	Closing Balance	Increase / ( Decrease )
Loan Loss Provision	325,487	393,180	67,693
Interest Suspense	218,389	154,783	(63,606)

**Segregation of Investment Portfolio:**

Particular	Amount ('000)
Held for trading	-
Held to maturity	1,921,004
Available for Sale	99,225
<b>TOTAL</b>	<b>2,020,229</b>

**Types of Eligible Credit Risk Mitigants used:**

Particular	Amount ('000)
Fixed Deposit with Own Bank	320,358
Fixed Deposit with other Banks / FI	-
Gold	146,020
Securities of Government and NRB	-
Securities/ Guarantee of Foreign Bank	-
<b>TOTAL</b>	<b>466,378</b>



**वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृत प्रदान गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरूः**



**नेपाल राष्ट्र बैंक**  
**बैंक सुपरिवेक्षण विभाग**  
गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा

केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
पोस्ट बक्स नं. : ७३  
फोन नं.: ४४१७४९७  
आन्तरिक: २०४, २०५ र २०६  
फ्याक्स नं.: ४४१२३०६  
E-mail : bsdoffice@nrb.org.np  
Web Site: www.nrb.org.np

पत्रसंख्या:- बै.सु.वि./अफसाइट/एजिएम/२४/२०६७-६८

मिति २०६७/८/१६

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
बागबजार, काठमाडौं।

**विषयः वित्तीय विवरण प्रकाशनको स्वीकृति सम्बन्धमा।**

महाशय,

तहाँको मिति २०६७/०६/२० को पत्रको सन्दर्भमा लेखिँदछु।

त्यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र सोर्सिंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू सहितको वित्तीय विवरणहरू देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु।

- देहायका निर्देशनहरू वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी आ.व. २०६६/६७ को प्रस्तुत वित्तीय विवरणहरू प्रकाशनार्थ स्वीकृति प्रदान गरिएको।
- क) यस बैंकबाट बाणिज्य बैंकहरूलाई जारी गरिएको New Capital Adequacy Framework को बजार जोखिम अन्तर्गत बुँदा नं. 5.2 C अनुसार बैंकको लगानीमध्ये Available for sale अन्तर्गत देखाएको Rural Micro Finance Development Center र NB Insurance Company मा गरेको शेयर लगानीको २ प्रतिशत रकम बराबर लगानी समायोजन कोष कायम गरी जानकारी गराउनु हुन।
- ख) लेखापरीक्षकले औँल्याएका कैफियतहरू सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरू पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन।
२. यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन २०६६ बाट दिईएका निर्देशनहरू मध्ये कार्यान्वयन हुन बाँकी रहेका निर्देशनहरूका सम्बन्धमा त्यस बैंकको मिति २०६७/८/१२ को पत्र मार्फत प्रतिवद्धता जनाए बमोजिम कार्यान्वयन/सुधार गरी यस बैंकलाई जानकारी गराउन।

भवदीय,

(रामचन्द्र गौतम)  
उप-निर्देशक

**बोधार्थः**

- नेपाल राष्ट्र बैंक  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।
- नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., डेस्क।